

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedzieli.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ulica Wałowa 1. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 30. maja b. r. mianować radcę skarbowego prokuratora skarbowej we Lwowie dr. Stanisława Szlachetowskiego starszym radcą skarbowym tejże prokuratora skarbowej.

Pretis m. p.

Minister skarbu mianował sekretarza prokuratora skarbowej Dr. Władysława Srokowskiego i dr. Henryka Kronhelma-Nordheim radcami skarbowymi a adjunktów prokuratora skarbowej dr. Tytusa Kirchenbergera i dr. Edwarda Zennegga-Scharfenstein sekretarzami prokuratora skarbowej we Lwowie.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 10. czerwca.

W agitacji wyborczej w Czechach zaszedł wypadek nie wiele obiecujący i nie bardzo ciekawy ale zawsze wymagający bodaj pobieżnej wzmianki dziennikarskiej. Organa staro-czeskie mimo wyzywającego do niedawna tonu, objawiły dość wyraźnie gotowość zawarcia ugody z stronnictwem młodoczeskim. Propozycja wychodzi od strony niezawodnie silniejszej, która raz już stanowczo pobili swoich przeciwników i obecnie pewną jest nowego zwycięstwa. Zdawałoby się zatem, że taka propozycja nie minie skutku, gdyby bliższe poznanie stanowisk politycznych nie obudzało wprost przeciwnego przekonania. Młodo-Czesi nie zechcą oddać się na łaskę i niełaskę swoim przeciwnikom, t. j. nie wrócą na tor biernej polityki, bo takiego kroku rozpaczliwego nie zrobili nawet w chwili największego

pogromu, po wyborach uzupełniających do Rady państwa. Tem mniej można przypuszczać, że politycy staroczescy wyleczyli się z swoich zasad politycznych i pragną obecnie wykonać zrzeczny zwrot w kierunku wytkniętym przez swoich przeciwników. Stronnictwo polityczne dr. Riegera zawdzięcza dzisiejsze powodzenie swoje nie praktycznym korzyściom, bo temi poszczycić się nie może bierna polityka, lecz jedynie wytrwałej stałości i konsekwencji w utartem choć niepospolitem tego słowa znaczeniu. Zachwianie się w tej stałości przez obelanie tylko sejmu krajowego byłoby utratą najsilniejszej podstawy, rzeczywistą abdykacją.

Rosyjskie dziennikarstwo zaczęło znowu umizgać się do niemieckiego. Znany z tyłu wycieczek przeciw Niemcom *Gołos* pisze w sprawie prowincji nadbałtyckich w sposób najprzychylniejszy dla Niemców, chwali szlachtę tamtejszą, która obdarzyła Rosyję szeregiem ludzi znakomitych a nie wydała ani jednego zdrajcy, wreszcie godzi się chętnie z spozstrzeżeniem, że ludność tych prowincji objawia swoją sympatję dla Niemców bez nieprzyjaźni dla Rosyi dążności. Tak daleko posuwa *Gołos* swoją chwilową przyjaźń dla niemieckiego żywiołu, że z bardzo nieśmiało zastrzeżeniem zgadza się na to, ażeby rząd dokonał w prowincjach nadbałtyckich pewnych reform sądowych i administracyjnych w duchu umiarkowania i sprawiedliwym uwzględnieniu odrębnych stosunków tamtejszych.

W pewnej korespondencji paryskiej, której autor już nieraz dowiódł prawdopodobności i zrzędnego wyzyskiwania źródeł wiarogodnych, spotykamy się z następującą wiadomością o planie naczelników w lewicy francuskiej. Chcą oni w komplecie podpisać wniosek o rozwiązanie Zgromadzenia narodowego. Dla uzyskania większości głosów potrzeba zjednać dla tego wniosku około 50 deputowanych z innych stronnictw. Lewica mniema, że taką liczbę

głosów pozyska w prawem centrum, jeżeli odstępcom zapewni ponowny wybór do Zgromadzenia narodowego. Jeżeli marszałek MacMahon zgodzi się na ten plan, to wnioskodawcy zapewnią mu także wybór na prezydenta stanowczo obwołanej republiki. Wiadomość ta chociaż przypisywana jest francuzkim politykom, dla których nie ma pod słońcem rzeczy nieprawdopodobnych, wydaje się nam tak śmiała, że na wszelki wypadek zastrzegamy się przed odpowiedzialnością.

Jest już wcale uzasadniona nadzieja, że w myśl projektu rosyjskiego odbędzie się konferencya dyplomatyczna w Brukselli dla utrzymania międzynarodowej konwencji o traktowaniu jeńców w czasie wojen. Konwencya taka wypełniłaby ważną lukę w prawie międzynarodowym, które jakkolwiek nie posiada własnych organów wykonawczych i polega jedynie na moralnym wpływie swoich zasad, w tym kierunku może być skutecznie uzupełnionem i reformowanem w drodze wzajemnego porozumienia się mocarstw europejskich. Konwencya genewska dowiodła już swojemi zbawieniami dla ludzkości skutkami, że groza wojennych katastrof może być złagodzoną z największą rekojmią prawdziwej skuteczności jedynie na drodze powolnych, stopniowych reform. Dopóki uczeni i dyplomaci wyteżali umysł i dowcip nad pytaniem, jakby można od razu i na zawsze usunąć niebezpieczeństwo wojen i zamienić w czyn teoryę wiecznego pokoju, wojny wybuchały często i prowadzone były w sposób upokarzający dla cywilizacyjnego postępu ludzkości. Dziś dyplomacya europejska pozostawiła idealnym dalsze pielęgnowanie mrzonki o wiecznym pokoju a natomiast pracuje nad powolnem złagodzeniem nieszczęśliwych i okrucieństw wojennych. Tylko na tej drodze można oczekiwać zupełnego przekształcenia dzisiejszych, jeszcze ciągle oplakanych stosunków.

KORESPONDENCYE.

Wiedeń, 8. czerwca.

Z Pisaliśmy w ostatnim liście o potrzebie regulacji rzek, zwłaszcza takich, co corocznym wylewem sprowadzają nieobliczone klęski na kraj, niszcząc nadzieję zbiorów i mienie ludności. Wypada nam jeszcze kilkoma słowy dotknąć tego przedmiotu. Główną trudność w przeprowadzeniu tak pożądanej regulacji, jak już wspomnieliśmy, stanowi oznaczenie nazwy konkurencyjnej co do ponoszenia kosztów. Z regulacji rzek i innych wód spływają korzyści na państwo, kraj, powiat, gminę i na pojedynczych właścicieli dóbr nadrzecznych. Rozdział tych kosztów winien być przedmiotem ustawodawstwa specjalnego. Plany techniczne w każdy pojedynczym wypadku muszą najlepiej wykazać, w jakim przybliżonym stosunku konkurenci mają ponieść koszt regulacji. Przy każdej regulacji ustawodawca będzie miał do czynienia z dwiema — że tak powiemy — grupami konkurencyjnymi. W jednej znajdują się kraj lub państwo, lub też kraj i państwo wraz z granicznymi gminami lub granicznymi właścicielami dóbr. Porozumienie między konkurentami w tej pierwszej grupie nie może wielkim podlegać trudnościom, albowiem tak kraj, jak państwo i gminy nie mogą zapoznać korzyści płynących dla ogółu z regulacji. Z ustąpieniem niebezpieczeństwa wylewu wód wzrasta zamożność i siła podatkowa. Nie tak łatwą będzie rzeczą porozumienie między konkurentami w drugiej grupie, tj. rozdział kosztów między tych członków gminy, którzy bezpośrednio ciągną korzyści z regulacji. Tu również tylko plany techniczne stanowiąc mogą główną podstawę rozdziału kosztów. Jeszcze raz nadmieniamy, że byłoby bardzo do życzenia, aby dziennikarstwo krajowe zastanawiało się nad tą sprawą, albowiem rozpoczęta w tej drodze dyskusya

CZARNOKSIĘŻNIK.

III.

Sława czynów alchemika dobiegła wkrótce do uszu Zygmunta III., monarchy niewolnego od przesądów wieku a przytem oddającego się z upodobaniem sztuce złotnictwa. Zaprzęgnął on gorąco przypatrzeć się cudownemu kunsztowi, przemawiającemu silnie do jego wyobraźni, skłonnej do wierzenia w rzeczy niezwykłe. Pospieszyl na wezwanie królewskie Sędziwoj i wobec monarchy zamienił podane sobie srebro na złoto. Rozradowany i zdumiony zarazem Zygmun, obsypał go darami i grzecznościami a chcąc zapewnić gozdrapany przez wojnę skarb korony i rzeczypolitej, zaproponował mu fabrykację złota na wielką skalę. Wy-mówił się zrzędnym Michał, nie myślący trwonić i tak już drobnego zapasu proszku — zapewnił, że nie zabrał ze sobą dostatecznej ilości kamienia filozoficznego, i dlatego przyrzekł później uczynić zadość woli królewskiej.

Zygmun byłby może na wzór innych książąt ówczesnych użył przemocy dla skłonienia adepta do posłuszeństwa — lecz czuł dobrze, że w kraju wolnym, elekcyj-nemu królowi nie uszłoby to bezkarnie.

Tymczasem sława imienia Sędziwoja wzmagala się coraz więcej. Spotkał go niebawem zaszczyt, którego mu wielu alchemików pozazdrościło: sam *Hermes niemiecki*, książę alchemii, cesarz Rudolf II., zaprosił go do siebie za pośrednictwem Zygmunta IIIgo.

Zwolennik namiętny tajemnych umiejętności, do których nabrał upodobania za młodu na hiszpańskim dworze Filipa II., trudnił się cesarz z początku w wolnych tylko od rządów chwilach astrologią, magią i alchemią; później jednak usunął się zu-

pełnie od spraw państwa i zamknięty w swoim zamku w Pradze, żył tylko dla tych czarodziejskich nauk. Najznakomitsi uczeni wieku, jak Tycho de Brahe i Keppler, musieli mu udzielać pomocy do obliczeń astrologicznych, a słynny Anglik, Mac Dee wprowadzał go w tajemnicze dziedziiny duchów.

Otaczał się samymi tylko mistrzami w tych sztukach i gościnnie podejmował wszystkich przejezdnych adeptów — lubo z niedość zrzędnymi oszustami obchodził się czasem niemiłosiernie, wieszając ich na złoczonej szubienicy..

Wyruszył Michał do Pragi dla sprawienia tem większego wrażenia otoczony świetnym dworem, wystawnie i wspaniale. Drobną ilość proszku nosił za nim w puszcze ze słońowej kości na złotym łańcuchu wspomniany powyżej Bodowski — większy nierównie zapas mieścił się w skrytce, sporządzonej mistrznie na stopniu powozu.

Mile przyjęty przez Rudolfa, zaproszony zaraz na biesiadę, wyróżniany był i obsypywany grzecznościami tak przez dostojnego gospodarza, jak przez alchemicznych doktorów, uważających go za autora *Nowego światła chemicznego*, wydanego z papierów pozostałych po Kosmopolicie.

Po uciesze ofiarował gość cesarzowi odrobinę proszku i zawezwał go, by sam doświadczył czarodziejskiej jego mocy. Rudolf wysypał proszek własnoręcznie do tygla, zawierającego sztabę ołowiu, a po niejakiem czasie zamiast ołowiu wydobyl złoto.

Zachwycony tak pomysłnym rezultatem cesarz, na pamiątkę wypadku, kazał nad kominem umieścić marmurową tablicę z ułożonym przez siebie łacińskim napisem: *Faciat hoc quispiam alius, quod fecit Seditivogius Polonus.*

(Niechaj tego dokaże ktokolwiek inny, czego dokonał Sędziwoj Polak.)

Tablicę tę widział na zamku pragskim Desnoyers, a nawet inne osoby daleko później, bo około połowy XVIII. wieku.

Tu już tryumfy Michała nie miały granic. Przez cały czas pobytu w Pradze otaczał go Rudolf szczególnymi względami, zaszczycił tytułem nadwornego radcy, a urzędowy wierszopis cesarski, Mardocheusz von Delle, na cześć jego napisał napuszony, ciemny i pretensjonalny poemat.

Nie brakło zapewne Rudolfowi ochoty wydobycia z alchemika sposobu wyrabiania złota; niejednokrotnie już przemocą usiłował on nakłonić zrzędnego szarlatanów, jak n. p. Gustenhovera i Kelleja do wyjawienia tajemnicy, której mu odkryć nie mogli, bo jej sami nie znali — lecz na osobę polskiego obywatela, jako na mieszkańca sprzymierzonego i poważanego w kraju, targnąć się nie ważył.

Mniej skrupulatnym okazał się pewien hrabia morawski, który zapalawszy chęcią stania się panem tajemnicy, nie wahał się użyć zdrady dla przeprowadzenia swego zamiaru. Uczyniwszy w lasach czeskich zasadzkę na wracającego do Polski wędrowca, rozpedził jego towarzyszy i zabrawszy go z sobą, osadził w wieży swojego zamku, zapowiadając, że nie rychlej wolność mu wróci, dopóki go adept nie przypuści do współudziału w tajemnej nauce.

Ale nie długo trwała niewola Sędziwoja; za anioła wybaciciela miał mu posłużyć wierny sługa, Bodowski. Ten uciekłszy szczęśliwie z puszką, wysledził miejsce uwięzienia swego pana, przebrany podszedł pod zamek i podał więźniowi pilnik. Przepiłowawszy żelazną kratę, z sukien sobie zrobił sznur i tak szczęśliwie lubo nago uszedł z wieży i zaniósł skargę na napaśtnika do cesarza.

Zagniewany srodze na zuchwałego pana Rudolfa, chciał go zrazu ukarać śmiercią, lecz w końcu drogą łaski skazał na wypłacenie oskarżycielowi znacznej kwoty pieniężnej i ofiarowanie położonej nad granicą szlązko-polską wsi Krawarz.

Wynagrodzony sowiec, obdarzony nad-

to tytułem barona von Sereskau, powrócił Michał z tryumfem do Krakowa, gdzie mu żona w tym czasie powiła córkę i zawiózł Zygmuntovi III. niebawem do Warszawy list dziękczynny cesarza, w którym tenże winszuje królowi polskiemu, że w swem państwie posiada „najcześniejszego człowieka wieku.“

Zaprzęgnął silnie sam Zygmun skorzystał ze sztuki czarodzieja i za jego pomocą zasilał skarb wojną szwedzką wielce nadwątlony. Ale na przekór wzrastającej z każdym dniem sławie adepta, zmniejszała się dzięki wystawnemu życiu ilość proszku a więc i możność zadowolenia usilnych żądań króla. Sędziwoj odkładał ciągle stanowczą chwilę, zapowiadał, że potrzebuje koniecznie wielkiego laboratorium a gdy je wystawiono z kosztem niemałym, wynajdywał nowe przeszkody; śleczął daremnie dnie całe nad papierami odziedziczonymi po Setonie.

Uwolnił go z tak przykrego położenia książę Fryderyk wirtemberski, prosząc Zygmunta III. o przysłanie cudotwórcy, o którym już za życia dziwnie rozmaite po świecie rozchodziły się wieści. Król zostający w stosunkach przyjaźni z księciem, okazał się skłonny do uczynienia zadość prośbie jego a przyparty do muru alchemik z przyjemnością dowiedział się, że mu wolno oddalić się od nastającego nań coraz twardszej monarchy.

Tak więc latem r. 1605 ruszył *liber baro Sereskau* do Sztudgardu wraz ze świetnym orszakem i wiernym Bodowskim, który puszkę z proszkiem nosił na piersi. Po drodze zatrzymywano się w większych miastach; Sędziwoj polecał swemu marszałkowi w obec świadków projekcyę, wyrabiane złoto obracał na opędzenie kosztów podróży, ciekawym zaś tylko drobne ofiarowywał próbki

niewątpliwie przyczyni się do szybszego osiągnięcia rezultatu.

Podług telegramu z Paryża udało się finansowemu *commis voyageur* rządu tureckiego, Sadykowi Baszy, zawrzeć pożyczkę 19 milionów funtów szterlingów z grupą banków i bankierów francuskich, angielskich, niemieckich i t. d. W tutejszym świecie finansowym przyjęto tę wiadomość niekoniecznie dobrze, — rozumie się samo przez się że tylko ze względu na interesa Turcyi. Z jednej strony Turcyja dostaje wprawdzie pieniędzy i będzie w stanie spełnić swe zobowiązania finansowe, a przedewszystkiem wypłata kuponu lipcowego nie podlega wątpliwości. Z drugiej atoli strony wysokość procentu, jaki Turcyja płaci za tę pożyczkę, może wnosić, że to nie ostatnia pożyczka, przez Turcyję zaciągnięta.

Od sumy zaliczkowej, t. j. od 6 milionów funtów szterlingów Turcyja płaci 120%, co czyni rocznie 720,000 funtów szt. O odsetkach, jakie wierzyciele pobierać będą w ogóle z całej emisji nowej pożyczki, telegraf nie wspomina. Czy 120% ma być normą ogólną tej pożyczki, i czy bez względu na różnicę między wartością normalną a kursem emisji? Jeżeli tak, to wierzyciele zrobią wcale dobry interes aż do owego czasu, gdy dłużnik może nie będzie w stanie płacić procentu.

PRZEGLĄD POLITYCZNY

Austria - Węgry. Podajemy dołączenie rozporządzenia ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych o prywatnych zakładach dla obłąkanych.

§. 11. Także niezupełnie wyleczeni chorzy nie powinni być dłużej zatrzymani, jeżeli ich uwolnienie zażądane zostanie przez krewnych lub prawnych zastępców, a co do niebezpiecznie chorych ma być wystawiony rewers zapewniający należytą opiekę po za zakładem lub przeniesienie do innego zakładu leczniczego. Rewers ten musi być potwierdzony przez polityczną władzę miejscowości wystawiciela, w ten sposób, że tenże jest w stanie wypełnić swoje przyrzeczenie. Jeżeli dla szczególnych powodów wypuszczenie niebezpiecznie chorego było potrzebne a rewers taki nie został przedłożony, to zakład jest obowiązany, chorego tak długo zatrzymać, dopóki władza polityczna odpowiednich kroków nie poczyni, celem przyszłego umieszczenia chorego. Niewyleczeni chorzy mogą być z zakładu oddani, tylko ich prawnym zastępcem lub osobom przez nich poleconym. §. 12. Jeżeli z zakładu zostają wypuszczone osoby, które tam jako niebezpieczne przez władzę umieszczone zostały, to ich uwolnienie musi być naprzód tejże władzy oznajmione. Tak samo postępować należy przy uwolnieniu takich osób na prośbę. O wypuszczeniu chorego już wyleczonego, pod kuratelą zostających, ma zakład odnośny sąd (§. 9.) o tem uwiadomić. §. 13. W każdym prywatnym zakładzie obłąkanych ma być prowadzony główny protokół chorych, który powinien następujące rubryki zawierać i należyte mieć wypełnione: a) Imię i nazwisko chorego; b) rok urodzenia tegoż; c) stan (wolny, żonaty lub wdowiec) i zatrudnienie d) przynależność do gminy lub ostatnie miejsce pobytu; e) dzień przyjęcia do zakładu; f) nazwisko i miejsce zamieszkania osoby, która prosiła o przyjęcie lub wymienienie władzy oddającej chorego do zakładu; g) nazwisko i miejsce zamieszkania lekarza, który wydał świadectwo przyjęcia do zakładu lub je potwierdził i przebieg choroby opisał; h) imię, nazwisko i miejsce zamieszkania ojca lub opiekuna, opiekunki i współopiekuna, albo kuratora z wymienieniem dekretu sądowego którym mianowani zostali. i) dzień w którym sąd o przyjęciu chorego zawiadomiony został i potwierdzenie sądowe o otrzymaniu zawiadomienia; k) wymienienie przedmiotów, z którymi słaby do zakładu oddany został; l) dzień i trwanie urlopu z wymienieniem miejsca, gdzie, oraz osób, u których urlopowany zostaje; m) dzień wypuszczenia chorego po lub przed wyleczeniem lub za rewersem; n) miejsce dokąd się udał niewyleczony i nazwisko osoby, której oddany został; o) uwaga jest przeznaczoną na szczególne data, które się tyczą chorego, jak oznaczenie dnia śmierci, szczególnych rozporządzeń rządowych i sądowych i t. d. Protokół główny ma być parafowany przez przełożoną władzę polityczną; §. 14. Opis przebiegu choroby każdego w leczeniu zostającego chorego ma być z możliwą dokładnością prowadzony. Wszystkie zmiany choroby mają być w nim wspomniane. §. 15. Również ma być prowadzony protokół z obdukcji w zakładzie

zmarłych osób. Obdukcya ma miejsce tylko za zezwoleniem krewnych i prawnych zastępców wyjąwszy przypadków obowiązującymi przepisami objętych. Co do oględzin pośmiertnych mają być zachowywane ogólne obowiązujące przepisy.

§. 16. O opiece duszpasterzy należy się postarać według potrzeby, jeżeli cel leczniczy na to pozwala. §. 17. Przy zdarzającej się ucieczce chorego z zakładu ma zakład użyć wszelkich możliwych środków w celu odzyskania i najspieszniej uwiadomić o ucieczce krewnych chorego i prawnych zastępców, a co do chorych dla ogółu niebezpiecznych w każdym razie także i władzę bezpieczeństwa publicznego. §. 18. Zarząd państwa wykonuje prawo nadzoru nad prywatnymi zakładami leczniczymi obłąkanych przez swe organa sanitarne

Organa te mają często a przynajmniej raz w ciągu trzech miesięcy powierzone im zakłady zwiedzać i w ten sposób przekonać się, czy obchodzenie się z chorymi odpowiada celom zakładu i czy obowiązujące przepisy zostają wykonywane. Mają one reklamować chorych i zdania lekarzy przyjmować, wglądać w protokoły główne i obdukcyjne, również w opis przebiegu choroby; zarazem mają czuwać by przy przyjęciu chorych, przepisom niniejszego rozporządzenia zadość się stało i by nakazane uwiadomienia do sądów punktualnie odchodziły. Sprawozdanie ma być przedłożone starostwu, które wyszłe je władzy krajowej. W miastach z własnymi statutami, nadzór nad prywatnymi zakładami leczniczymi obłąkanych ma być w powyższy sposób prowadzony przez urząd gminny posiadający zakres władzy politycznej i przez organa lekarskie. §. 19. Władze polityczne mają zarządzić usunięcie usterek spostrzeżonych przy zwiedzaniu prywatnych zakładów dla obłąkanych. Jeżeli się okaże, że przy istniejącym kierownictwie zakład mija się z swem przeznaczeniem a zapobieżenie złemu jest niemożliwe, ma polityczna władza krajowa usunąć naczelnego lekarza i zarządzić stosowne tymczasowe środki. Jeżeli się okaże, że urządzenie zakładu jest tak złe, iż chorych bez niebezpieczeństwa poruczyć mu nie można, to władza ma odwołać nadane zezwolenie i wydać potrzebne zarządzenia celem usunięcia chorych z zakładu. Przepisy zawarte w tym ustępie mają być zastosowane także do zakładów leczniczych dla obłąkanych już otwartych. O ile jednak w tych zakładach istnieje urządzenie odmienne od tego, jakie postanawia ostatni ustęp §. 6. i §. 7., może polityczna władza krajowa wykonanie tych postanowień ominąć, jeśli po przeprowadzonym dochodzeniu nie znajdzie żadnej usterki.

B) Co do publicznych zakładów obłąkanych. §. 21. Warunki przyjęcia i wypuszczenia z publicznych zakładów obłąkanych jako też w ogóle stosunki tych zakładów są uregulowane ich statutami. Statuta tych zakładów podlegają potwierdzeniu ministerstwa spraw wewnętrznych. §. 22. Także publiczne zakłady obłąkanych mają przepisane w §. 9. i 12 tego rozporządzenia wykazy przedkładać oznaczonym także władzom sądowym. Protokół główny o znajdujących się w zakładzie chorych ma być w ten sposób prowadzony, by w §. 13 tegoż rozporządzenia wskazane daty uwidocznione były.

C. Ogólne przepisy. §. 23. Gminy a w szczególności tychże lekarskie organa są obowiązane, w ich okręgu znajdujących się obłąkanych, którzy nie są oddani do zakładu utrzymywać w ewidencji i na ich pielęgnowanie uważać (§. 3, ustęp c, ustawy z 30. Kwietnia 1870). Mianowicie mają zwrócić swą uwagę na to, by chorzy nie doznawali nieudźkiego obejścia lub ograniczenia, któreby nie były usprawiedliwione charakterem choroby. W końcu powinny się starać, by biedni obłąkani mieli opiekę i zostali umieszczeni w publicznych zakładach obłąkanych (§. 24 ustawy z 3. grudnia 1863, Dz. u. p. nr. 105). O obłąkanych, którzy nie zostają pod władzą ojca lub opiekuna, mają gminy zawiadomić trybunał sądowy pierwszej instancji, do którego okręgu należą. §. 24. Władze polityczne, a zwłaszcza ich urzędowi lekarze mają zważać, by gminy włożone na nie obowiązki co do obłąkanych wypełniały. Mają one gminom i krewnym ubogich obłąkanych wszelką możliwą nieść pomoc w celu umieszczenia tychże w publicznych zakładach obłąkanych. Obowiązek ten ciąży także na cesarskich władzach policyjnych. §. 25. Władze sądowe są obowiązane zawiadamiać zakłady o ustanowieniu opiekunów i kuratorów znajdujących się tamże obłąkanych

Lasser m. p.

Glaser m. p.

Francya. (Zgromadzenie Narodowe). Na porządku dziennym posiedzenia Izby wersalskiej z 3. b. m. stał dalszy ciąg rozpraw nad projektem politycznej ustawy wy-

borczej. Deputowany Castellane wykazywał, że obecnie narażoną jest na wielkie niebezpieczeństwo cała polityka rządu marszałka Mac Mahona. Ustawa wyborcza, którą się Izba zajmuje, będzie stanowić o przyszłości kraju. Zwierzchnictwo u nas powinno już raz ustać. Udzielni bowiem naród zmieni dziś formę rządu, którą wczoraj ustanowił, tak że sprawdzą się słowa jednego z deputowanych lewicy, który w swoim czasie wypowiedział, że „republikkańska forma rządu jest nieustającym stanem tymczasowości.“ Jeżeli naród będzie udzielny, czemuż będzie Zgromadzenie narodowe? Waterloo i Sedan nie były w gruncie rzeczy niczem innym, jak tylko etapami tej zasady. Rewolucye powstają zawsze w imieniu ludu a tymczasem lud ten popada w ułudę i nieudolę w skutek zapamiętałości i głupoty kilku „mowców balkonowych“ (*oklaski na prawicy*). Sprowadzone przez drugie cesarstwo nieszczęścia mają swój początek w koncesjach, nadawanych masom, które znów forytują cesarstwo. Zwierzchnictwo więc narodu nie powinno mieć nic wspólnego z zwierzchnictwem ludu. (*Wrzawa na lewicy*.)

Ledru-Rollin: Mniemałem, że członkowie Izby, którzy przedemną zabierali głos w sprawie, tak ważnej we Francyi, będą rozprawiali trzeźwo, jasno i dobitnie. Ja przynajmniej mam zamiar w tej sprawie tak się zachować, nie będę się zastanawiał nad szczegółami ustawy, gdyż odrzucam ją całą *en bloc*, sądząc że Panowie nie jesteście kompetentni do rozstrzygnięcia tej kwestyi. Możecie być kompetentni do wszystkiego, tylko nie do zmieniania ustawy, na podstawie której zostaliście wybrani. Czemu bowiem jesteście? Pełnomocnikami. Ale pełnomocnictwo ma swe granice i spoczywa na pewnych zasadach. Zasady te pochodzą jeszcze z prawa rzymskiego a nasz kodeks cywilny przyjmuje te zasady. Jeżeli zatem pełnomocnictwo wasze, odnosi się do tego, co nazywacie dobrem publicznym, i jest, jak się kodeks wyraża, ogólnem, natenczas przysługuje wam tylko prawo administrowania: lecz nie macie prawa pozbywania się. Naprowadzam tu pojęcia prawnicze, a każdy, kto zna kodeks, nie może zadać kłam moim wywodom. Nie możecie więc pozbywać się prawa, które wam powierzono. Powiadają niektórzy, że w interesie dobra publicznego trzeba by uchwalić przedłożony nam projekt ustawy. Lecz zachodzi pytanie, gdzie i kiedy naraża prawo powszechnego głosowania interesa kraju na niebezpieczeństwo? Jeżeli ktoś ma tu na myśli plebiscyta, to mięsza dwie instytucye, które nie mają nic wspólnego; plebiscyt bowiem jest parodią prawa powszechnego głosowania. Pytam się, czy dążylibyście do zniesienia tego prawa, gdyby ono wam zapewniło wybory monarchiczne? Rzymianie mieli często zamiar ograniczyć to prawo i w końcu ograniczył je tak, że dyktatorowie posiadali wszelką władzę i wtedy to nastąpiły inwazyje barbarzyńców.

Zaprowadzając prawo powszechnego głosowania chcieliśmy dojść do równości politycznej, tak jak doszliśmy do równości socyalnej. Sądzę, iż na wielkie niebezpieczeństwo narażają nas ci, którzy nam zalecają uchwalenie przedłożonego projektu. Połączymy się, moglibyśmy utworzyć monarchię, ale jaką? Monarchii z Bożej łaski nie zaprowadzicie nigdy we Francyi! (*Burzliwe oklaski na lewicy*). Zapytacie mnie może dla czego? (*Głosy: Nie! Nie! Tak! Tak!*) Monarchia orleańska Ludwika Filipa także upadła. Historia cesarstwa wykazuje Waterloo, Sedan, trzy inwazyje i rozbiór Francyi. (*Hucentjens: Taką moc możnaby mieć z trybuny w Berlinie*) Trzecią formą rządu jest republika. Zdaje się, że przeraża ona was ogromnie. Lecz republika, jako forma rządu, nie istniała jeszcze we Francyi. Kowent był obozem, który na wewnątrz prowadził wojnę z Wandą, a na zewnątrz walczył przez kilkanaście lat z całą Europą. Mimo to stworzył wiele instytucyj, które dziś jeszcze przynoszą zaszczyt Francyi (*Głos na prawicy: Tak np. gilotyna*). Republika z r. 1848 nie była nigdy ukonstytuowaną. Ta republika nie więziła obywateli, nie naruszała własności, nadała prasie wolność i spłaciła długi monarchii. Republika więc przeraża was, gdyż chcecie naruszyć prawo powszechnego głosowania, aby tym sposobem obalić raz na zawsze republikę. Jaktóż zdaniem waszem republika nie może być konserwatywną w kraju, który ma tylu wyborców i który w tak krótkim czasie spłacił Prusakom pięć miliardów kontrybucyj? Wasz projekt ustawy wyborczej nie może być uchwalonym. Mienicie się być konstytuanta, a nie macie wyobrażenia, co ukonstytuować należy. Zamiast ograniczać prawo powszechnego głosowania, wolelibyście się zgodzić na rozwiązanie Izby a krajby odechnął. (*Burzliwe oklaski na lewicy; wrzawa na prawicy*). Dalszy ciąg obrad nad przedłożonym projektem odroczył prezydent Izby do następnego posiedzenia.

— Lewe centrum ułożyło swój pro-

gram dnia 6. b. m. i odpowiedziało tym sposobem na program prawego, który wczoraj na tem miejscu podaliśmy. Lewe centrum nie żąda nieosobistego septenatu, ale natomiast stanowczego ukonstytuowania republiki, której prezydentem byłby marszałek Mac-Mahon. Postanowieniem tem różni się ogromnie oba programy. Dalej wyraża to stronnictwo, ubolewając, że musi żądać rozwiązania I by, nie widząc bowiem innego punktu wyjścia, musi zalecać środek, który położy kres stanowi tymczasowości. Cały zresztą program ułożony jest w duchu słynnego mesażu Thiersa do Zgromadzenia narodowego; zdaje się więc, że natrafi on na stanowczy opór ze strony prawego centrum. Tak więc zawieszenie broni między stronnictwami ma się ku końcowi. Stronnictwa umiarkowane będą musiały przehylić się na jedną ze stron skrajnych, w skutek czego przyjdzie do starcia między stronnictwami.

Anglia. Wskutek otwarcia kanału Suezkiego, który zwłaszcza państwowemu, położonemu nad Morzem Śródziemnym, nastrożca bardzo dogodną drogę do Indyj, znacznie straciły na wartości angielskie stacye morskie Gibraltar i Malta, które też z tego powodu nie doznają już takiej jak dawniej troskliwości macierzyńskiego kraju. Od czasu zajęcia Gibraltar w r. 1704. było dogmatem angielskiej polityki kolonialnej, że Gibraltar wart tyle, co królestwo całe, i że Anglia chociażby z największymi ofiarami, powinna starać się o utrzymanie tej stacyi w swych rękach. Ponieśli też Anglicy wiele strat w ludziach broniąc tego klucza Morza Śródziemnego przeciw Hiszpanom i Francuzom, i nie dawno jeszcze odrzucił John Bull ze wzdrganiem ofiarowane mu przez Hiszpanię 20 milionów zł. jako cenę kupna za Gibraltar. W ostatnich czasach dopiero udało się pewnym powagom marynarskim przeprowadzić dowód, że Gibraltar, nawet bez względu na otwarcie kanału Suezkiego, nie ma tak wielkiej wartości, przynajmniej jako klucz do morza Śródziemnego, ponieważ mimo swych 1200 armat nie jest w stanie żadnemu okrętowi przeszkodzić w przebiegu cieśniny morskiej.

Także Malta straciła dawne swe znaczenie strażnicy drogi morskiej do Konstantynopola a nawet do Indyj. Anglicy wiedzą bardzo dobrze, że dwie te fortece nie wystarczą już do panowania nad morzem Śródziemnym, starają się przeto dostać w swe ręce nowy klucz drogi do Indyj. Kluczem tym jest wyspa Perim w południowej części Czerwonego Morza, która ma zamknąć drogę z tego morza do Oceanu indyjskiego. Wyspę tę ufortyfikowali już Anglicy, i uczynili z niej nader silną pozycję morską. Chodzi jeszcze tylko o to, czy wyspa Perim istotnie będzie w stanie zamknąć Europie drogę morską do Oceanu indyjskiego.

Rossya. *Golos* umieścił niedawno u wagi godny artykuł o prowincjach nadbałtyckich, który tu w streszczeniu powtarzamy.

„Mówią, zaczyna *Golos*, że te kraje są najszczęśliwszymi, o których jak najmniej się mówi. Pragniemy, aby nasze prowincje nadbałtyckie były szczęśliwymi w całym znaczeniu tego słowa, a to nie tylko dlatego, że obecnie mało się o nich mówi, i że umilkła gwałtowna polemika, jaką o nie prowadziły organa niemieckie z rossyjskimi. Polemika ta pozostała bez rezultatu. Interesa krajów nadbałtyckich rozwijały się niezależnie od opinii stronnictw walczących. Panowie Schirren, Bock, Eckhardt i towarzysze zamilkli. Cieszymy się z tego mianowicie, że nawet ludzie którzy żywią nienawiść ku Rossyi i sieją niezgodę między członkami jednej i tej samej rodziny, poznali wreszcie bezowocność i niegodziwość swego postępowania. Zresztą publiczności nadbałtyckiej tak długo tylko mieli znaczenie dopóki znajdowali poparcie zagranicznej prasy niemieckiej. W ostatnich czasach poparcie to ustało. Wymownym dowodem tego jest artykuł *Kobn*. Ztg. pod napisem „Niemcy i Rossya.“ Sympatyje niemieckie w prowincjach nadbałtyckich nie zagrażają wcale Rossyi, nie mają bowiem żadnego politycznego znaczenia. Szlachta bałtycka zawsze wiernie Rossyi służyła i dała jej wielu dzielnych mężów zaś ani jednego zdrajcy.

Odmawiając niemieckim sympatyjom w tych prowincjach wszelkiego znaczenia politycznego, nie zaprzeczamy wcale, że sympatyje takie istnieją. Ludzie, którzy w niemieckiej mowie wzrosli i wychowali się muszą uważać tę mowę za ojczystą, muszą mieć sympatyje do niemieckiej literatury, muszą nawet do pewnego stopnia czuć się moralnie związanymi z kulturą niemiecką. Przeciwn takim uczuciom i takiemu kierunkowi nie możemy nic mieć do zarzucenia.

Golos mówi następnie o stosunku prowincyj nadbałtyckich do Rossyi. „Nie da się zaprzeczyć, że kraje te nie mają u nas

Sprawy sądowe.

(Proces Dziennika Polskiego.)

(Dokończenie.)

P. Rewakowicz: „Podobnie jak wielce szanowny p. oskarżyciel, który nawiazowo mówiąc, nie pierwszy raz mnie tu oskarża, równie i ja nie lekkomyślnie postępowałem w sprawie niniejszej. Przed umieszczeniem inkryminowanej korespondencji postarałem się o sprawdzenie zawartych w niej faktów przez dwóch obywateli i o zbadanie niektórych okoliczności mogących rzucić światło na poprzednie życie ks. Ząbeckiego.

Obwiniony przedstawia przykre położenie, w jakim się kraj nawiedzony cholera w roku ubiegłym wobec opieki władz duchownych i świeckich znajdował, nadmienia, że inkryminowaną korespondencją chciał tylko zgromić to, co na zgromienie zasługuje i dodaje, iż w żadnym z licznych procesów o obrazę honoru nie miał tak wybitnych dowodów na wykazanie prawdziwości zarzutów jak w niniejszym. Zarzuconych ks. Ząbeckiemu faktów dowodzi zeznaniem dr. Kronenberga, Pieniążka i Konińskiego. Obwiniony utrzymuje, że w Zalasowej była już podówczas cholera, ponieważ się u wójta proszki znajdowały (oczywiście nie prezerwatywny), że zatem trupy jeżeli nawet nie trzy dni, jak w korespondencji powiedziano, zawsze jednak dłużej niż należy, nieopogrzebane leżały. Świadek odwoadowych, a mianowicie, wójta z Zalasowej, organistę, Szczepana Uzara i Bardę uważa za zteroryzowanych przez ks. Ząbeckiego, a zeznania ich za kłamliwe. Mimo to twierdzi iż nieraz z zeznań tych iskierki przytłumionej prawdy się wydobyły, a mianowicie co do zdrzierstwa, o które ks. Ząbeckiego obwiniono. Każdy z świadków ks. Ząbeckiego twierdził wprawdzie, iż o żadnych zdrzierstwach nie słyszał. „Ale u chłopca znaczy to tyle, iż mógł słyszeć ale nie chciał; iż wie o tem, ale nie chce mu się powiedzieć. Zresztą wójt zapytany, ile ksiądz bierze od takiego człowieka, którego nie stać na takse, odpowiedział, iż ksiądz mówi w takim razie: „daj, co masz! — Czyż to nie jest zdrzierstwo, jeżeli musi dać to co ma? Dziękuję, jeśli ja mam dać wszystko to, co mam.“

P. Rewakowicz wnioskuje dalej z tego, że Mazurówna zeznawała swój testament po spowiedzi, iż przedstawieniem mąk piekielnych była zniewolona zapisac księdza krowę a księciułowi miejscowemu 55 zł. na kapę. Podejrzanie to ma być tem więcej uzasadnionem, iż testament pisał nie wójt, ale usłużna księdzu figura, organista.

Chlubne poświadczenie ze strony konsystorza ks. Ząbeckiemu w skutek przeprowadzonego śledztwa wydane, jest tylko wynikiem podobniadkowej konferencji u ks. Ząbeckiego. „Kruk krukowi oka nie wydziubie“, twierdzi p. Rewakowicz, a komisya duchowna nie przyjechała w celu przeprowadzenia śledztwa, ale w celu ulżenia sprostowania do „Dziennika“. „Dla czego ze strony władz politycznych nie otrzymał ks. Ząbecki podobnego zaświadczenia“ pyta p. Rewakowicz. „Tu leżało w interesie całego duchowieństwa fakt ten zatuszować.“

Co do zarzutów dorobienia się majątku w niegodziwy sposób, to tu także obciążającymi są zeznania p. Pieniążka, który stwierdza, iż ks. Ząbecki nabył Kowalowę nie od samej właścicielki Przetockiej, która była ciemną, ale od jej zięcia na podstawie wyludzonego zapewne pełnomocnictwa. „Takie bowiem rzeczy się zdarzają; mieliśmy właśnie w tej sali przed kilku dniami podobny proces. gdzie na podstawie fałszywego pełnomocnictwa wyzuto człowieka z majątku. Czy niepowinien był ks. Ząbecki gdyby był postępował sumiennie, udać się do właścicielki, pozdrowić ją i zapytać, czy ma wieść na sprzedaż? „Uniszawę zaś nabył w drodze cesji od Jastrzębskiego, o którym p. Pieniążek zeznał, iż był karcierzem i utraciszem.

„Czy to obywatelski sposób postępowania? Ja nie potrzebuję na to dwudziestu świadków; mnie ludzie z Tarnowa prosili, abym nie wytaczał innych skandalów, a mianowicie... Przewod. Proszę Pana niewspominać o rzeczach, które nie były przedmiotem rozprawy.

Obwiniony. Mnie te dwa fakta wystarczą i trzeci fakt odnoszący się do postępowania z dzierżawcą Sroczyńskim. Tu rekapituluję pan Rewakowicz zeznania świadka Pieniążka.

„Słyszeliście Panowie tenor ugody ze Sroczyńskim zawartej. Jest tam powiedziano, iż Sroczyński otrzymuje 200 zł. i rzeka się wszelkich pretensyj, których mu ani w drodze cywilnej ani też karnej więcej dochodzić niewolno. Ks. Ząbecki twierdzi, iż dał tych 200 zł. dla milego spokoju.

Pytam się Panów, jeżeli ks. Ząbecki nie wyrządził żadnej krzywdy Sroczyńskiemu, to z kąd przychodzi do tego, aby płacił mu 200 zł? Toć przecież Sroczyński jemu powinien był zapłacić. Wszystkie te fakty rzucające niekorzystne światło na charakter ks. Ząbeckiego, a wiedząc o nich musiałem także uwierzyć historii o krowie i awanturze dotyczącej pogrzebu Mazu-

równy Czuję się zupełnie niewinnym, albowiem wypełniłem tylko mój obowiązek.“

Po zaciętej replice i duplice i po przedstawieniu wyników rozprawy przez przewodniczącego, sędziowie przysięgli udali się na ustęp i po godzinnej naradzie odpowiedzieli na pierwszych czterech pytaniach zastosowanych do §. 488 u k „czy pan Rewakowicz winien, iż podaniem zmyślonych lub przekreślonych faktów obwinął ks. Ząbeckiego fałszywie o taki sławie jego u władzający lub niemoralny czyn, który go w publicznej opinii pogardliwym uczynił lub poniżyć może“ jednogłośnie „nie.“

Na pytania „czy p. Rewakowicz winien, że bez podania pewnych faktów ks. Ząbeckiego o pogardliwe przynioty, pogardliwy sposób myślenia obwinął lub na publiczne urągawisko wystawił“ §. 491 u k. 7. głosami „nie“ 5. głosami „tak.“

Trybunał uznał p. Rewakowicza na podstawie tego werdyktu niewinnym.

Zastępca oskarżyciela, Dr. Wolski, na pytanie, czy chcece korzystać z przysługujących mu środków prawnych przeciw ogłoszonemu wyrokowi, odrzekł:

„Od tego wyroku odwołuję się do światłej opinii publicznej.“

(Rozprawy główne.)

(A) W dalszym ciągu nadzwyczajnej kadencji sądów przysięgłych sądzono będą w lwowskim sądzie kryminalnym następujące sprawy: dziś (d. 10. b. m.) Lehrera Izaaka o zbrodnię kradzieży; 12. b. m. Sydorka Ilka o zabójstwo; 15. b. m. Dudy Jana i Peszkę Stanisława o morderstwo; 17. b. m. Rohańskiego Tymka o podpalenie; 18. b. m. p. Dobrzańskiego Jana o obrazę honoru na ks. I. Łukasiewicza popelnionej; 22. b. m. pp. Polińskiego Józefa i Dobrzańskiego Jana o obrazę honoru na pannę Władysł. Piątkowskim; 24. b. m. Jurkowa Jana o usiłowane morderstwo.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

PRZEGLĄD HANDLOWY.

Lwów, dnia 9. czerwca 1874.

Oryginalne sprawozd. Gazety Lwowskiej.

+ W ostatnim tygodniu mieliśmy dnie pogodne i ciepłe a 2. b. m. po raz pierwszy tego lata zawitała burza do Lwowa i jego okolic. Wegetacya pod wpływem ustalonego ciepła rozwija się szybko i pięknie a przyroda wkrótce powetuje opóźnienie wywołane niepomyślną temperaturą poprzedniego miesiąca. Stan zasiewów poprawił się w wschodniej i zachodniej części kraju a na Podolu przedstawia widok wspaniały. Jeżeli dzisiejsza temperatura nie zmieni się, to w Galicyi można oczekiwać bardzo pięknego zbioru mianowicie w przemyśle, jęczmieniu i owsie. Tylko stan żyta nie zupełnie zadowala gospodarzy. Z okolic rosyjskich w pobliżu Brodów i Podwołoczysk nadchodzą bardzo pomyślne wiadomości o stanie zasiewów. Rzepak ucierpił w poprzednim miesiącu więcej aniżeli przypuszczano i dlatego zbiór wypadnie prawdopodobnie tylko średnio. Zbiór siana odbędzie się w tym roku później aniżeli w latach poprzednich.

Owoce a szczególnie zimowe wypadają w tym roku ku zupełnemu zadowoleniu gospodarzy. Czeresnie zrodziły w pewnych miejscowościach bardzo obficie. Gruszki miały kwiat najobfitszy a śliwki nie wszędzie wróżą dobry zbiór. Stan dróg niepozostawia nic do życzenia a nawet drogi prywatne odpowiadają wymaganiom. W skutek tego znacznie spadła cena frachtu. Brak zarobku zniwala robotników do korzystania z tego źródła dochodu. Płacono za transport wra ze zbożem od rosyjskiej granicy pod Radziwiłłowem aż do Brodów 12 ct, z Husiatyna do Tarnopola 85 ct. a z Nowosielicy do Czerniowiec 38 ct. Za transport centnara ze Lwowa do Żółki płacono 20—24 ct. Wiosniacy korzystają z obecnej pory i wolny od pracy czas zapelniają dozwolonem drzewa do stolicy. Dawniej niechętnie korzystali z tego środka zarobkowania. Robotnicy zawdzięczają kolejom żelaznym korzystny zarobek. Kolej północna została w ubiegłym miesiącu na przestrzeni galicyjskiej tak uszkodzoną, że obecnie zatrudnia cztery razy więcej robotników niż wśród stosunków normalnych. Budowa kolejki żelaznej do Leluchowa pochłania także dużo sił roboczych i daje zatrudnienie biednej ludności z okolic górskich. W Brodach i Podwołoczyskach zwiększyły się transporty zboża, co wymagało także powiększenia liczby robotników tamże zatrudnionych. W ubiegłym tygodniu wyjechało znowu 38 kolonistów z południowej Rosyi do Ameryki.

W handlu towarowym ruch w ubiegłym tygodniu był silniejszy i więcej ożywiony. Zmiana temperatury ożywiła obrót

manufaktur i towarów modnych. Brody sprowadzały obok Lwowa największe zapasy tych artykułów. Na Kraków przewieziono do Galicyi 2300 centnarów. Nadeszły już pierwsze transporty czereśni z Gorycyi. Z początku ubiegłego tygodnia przywoziła kolej Karola Ludwika codziennie do Lwowa 12—18 koszyków czereśni a przy końcu tygodnia codziennie 60—90 koszyków. Obecnie wysyłają już z Preszburga czereśnie do Galicyi.

Pośrednictwo hurtowych przedsiębiorców, którzy towar w wielkiej ilości sprowadzają sprzedają właścicielom sklepów, wywołuje znaczny wzrost ceny. Do graniczących z Galicyą okręgów rosyjskich nie dotarł jeszcze handel czereśniami, chociaż mógłby on tam rozwinąć się z wielką dla przedsiębiorców korzyścią. Z listu prywatnego dowiedzieliśmy się, że w Kijowie leżą na składzie zapasy krochmalu, który możnaby nabyć po cenach przystępnych. Oferty przyjmuje Norbert Jakubowski, kupiec w Kijowie.

Zwracamy także uwagę przedsiębiorców prowadzących handel gipsem, że artykuł ten jest bardzo poszukiwany w niektórych miastach w Rosyi, a mianowicie w Berdyczowie, Winnicy i Kijowie. Oferty wysłać należy do: Sebastiano Curtollo, przedsiębiorcy budowy w Kijowie, spedytorów Fraenkla i sp. w Brodach, J. Goldlusta i sp. w Brodach, J. Exelbirta w Podwołoczyskach. Opłaciłyby się także sownie w Rosyi handel lampami naftowymi najtańszego gatunku. Przekonaliśmy się bowiem, że artykuł ten sprzedawany bywa na targach rosyjskich po cenach trzy razy wyższych niż we Lwowie.

Handel szmatami ożywił się w ubiegłym tygodniu, gdyż zbiór jest w dzisiejszej porze bardzo ułatwiony. Artykułu tego poszukiwały żywo fabryki papieru w Czechach i na Morawie, gdyż z powodu przesilenia giełdowego nie zaopatrzyły się na początku br. w potrzebne zapasy. Za centnar szmat w średnim gatunku płacono 7 zł. 80 ct. Transporty wynosiły w ostatnim tygodniu: we Lwowie 310 centu, w Przemysłu 64 centu, w Jarosławiu 210 centu, w Rzeszowie 313 centu, w Tarnowie 411 centu.

W handlu spirytusem ruch osłabł w ubiegłym tygodniu a transporty zmniejszyły się. Obecnie wyselano zapasy już dawniej zamówione. Zamówienia z dostawą w miesiącach jesiennych nie są liczne, gdyż kupy spodziewają się, że dobry zbiór w tym roku wywoła spadek cen, a producenci odmiennie patrzą na stan rzeczy i zajmują stanowisko wyczekujące. Transporty wynosiły: w Czerniowcach 190 centu, w Stanisławowie 123 cent., we Lwowie 63 centu, w Tarnopolu 211 centu.

Transporty mąki i produktów mącznych wynosiły: w Brodach 3.047 centu, we Lwowie 1.689 centu, w Tarnopolu 2.110 centu, w Przemysłu 2.720 centu. Nafta była poszukiwaną po cenach korzystnych. Transporty zmniejszyły się, gdyż obecna pora roku znacznie zredukowała konsumcyę. Z Drohobycza i Borysławia wysłano kolejną żelazną 2.900 centu. Za centnar nafty 42—45^o płacono 13 złr. 50 ct. Handel rzepakiem popadł zupełnie w stagnacyę. Stan zasiewów nie wróży świetnego zbioru i dlatego producenci nie spieszą się z sprzedażą a kupy nie spieszą z zawieraniem interesów z powodu niskiej ceny oleju. Cukier był ciągle poszukiwany i po dotychczasowej cenie kupowany. Z morawskich i szląskich fabryk przewieziono 2.120 centnarów. Z tego wysłano 180 centu. do Tarnopola, 32 centu. do Łoczowa i 62 cent. do Brodów. Cena wynosiła według gatunku 29—31 złr., w handlu drzewem główną rolę odgrywały materiały budowlane i deski, gdyż znaczne kapitały unikające papierów giełdowych ożywiły ruch budowniczy. Dowiadujemy się, że pewien prywatny przedsiębiorca zamierza otworzyć fabrykę wyrobów stolarskich dla budynków. Witamy radośnie ten pomysł, gdyż nieraz przekonaliśmy się we Lwowie, że wykończenie naszych budynków znacznie się spóźnia dla braku potrzebnych wyrobów stolarskich. Wywóz jaj zmniejszył się w ubiegłym tygodniu, gdyż upały szkodzą temu artykułowi wśród transportu. Cena utrzymała się na dawnym stopniu i wynosiła za kopę 80 ct. Do Niemiec wysłano z Brodów 124 centu., z Podwołoczysk 173 centu., z Tarnopola 63 centu., z Kołomyi 210 centu., z Gródka 41 centu., z Jarosławia 110 centu., z Rzeszowa 240 centnarów. Masło było wywożone w znacznych zapasach na Szląsk pruski a ceny spadły dość znacznie. Za centnar płacono według gatunku 42—46 złr. Z Drohobycza wysłano 86 centu., z Sambora 42 centu., z Rzeszowa 43 centu. a z Tarnowa 92 centnarów. Obrót na granicy w kierunku z Brodów do Podwołoczysk i na odwrót przedstawiają następujące transporty: 121.930 centnarów zboża, 6.320 centu. owoców strączkowych,

61 centu. włosienia i sierści, 39 centu. pierza, 237 centu. kości, 1.101 centu. budulca, 273 centu. tytoniu, 185 centu. soli, 322 centu. manufaktur i towarów lnianych, 41 centu. towarów kolonialnych, 214 centu. spodium, 46 centu. rogów, 121 centu. maszyn i przyrządów rolniczych.

OSTATNIA POCZTA.

Naczelnik prezydent W. Ks. Poznańskiego Günther wezwał wczoraj kapitułę tamtejszą do wyboru administratora dyecezyi, a na majątek arcybiskupstwa ustanowił sekwestr. Jeżeli w dziesięciu dniach administrator nie zostanie wybrany, obejmie urząd państwa zarząd dyecezyi.

W bawarskiej Izbie deputowanych przedłożył minister spraw wewnętrznych nową ustawę wyborczą, w której główna zmiana polega na nowym podziale powiatów. Zamiast zwykłych dyet deputowani pobierać mają ryczałtowe wynagrodzenie za sessyę po 1000 mark (500 złr.)

Lewe centrum Zgromadzenia narodowego przygotowuje wniosek względem wykonania tego punktu programu, który się odnosi do stanowczego zorganizowania republiki. Jeżeli wniosek ten nie zostanie uznany pilnym postanowieniem ma być bezzwłocznie wniosek rozwiązania Zgromadzenia narodowego.

Kontrahentami nowej pożyczki tureckiej są; Banque impériale ottomane, Comptoir d'Escompte, Banque de Paris, Société Générale, Fould Cahen z Antwerpii, Camondo Deutsch, Lutscher, Samuel Haber i Hirsch. Rzeczywista wysokość pożyczki wynosi 19 milionów funt. szter. Kontrahenci wnoszą bezzwłocznie zaliczkę 6 milionów funt. szterl. za procentem 12^o/_o, a zaliczka ta podwyższoną być może późniejszym udziałem zakładów kredytowych, tudzież bankierów londyńskich, wiedeńskich, berlińskich itd., którzy zarówno z pierwszymi uczestnikami przystępują do pożyczki, do 10 milionów funt. ster. Pożyczka idzie na rachunek rządu tureckiego za opłatą komisowego 1^o/_o. Wypuszczoną ona będzie prawdopodobnie po 26¹/₂ albo 27, a co za nią więcej się otrzyma, pójdzie do podziału między rząd i bankierów. Ratyfikacya ma nastąpić w ciągu tygodnia. Zakłady bankowe w Staubule będą wezwane do udziału.

W sobotę wniesiono w Zgromadzeniu narod. ustawę o naprawie twierdz wschodnich a właściwie o budowie nowych fortyfikacyj w Verdun, Toul, Epinal, Belfort, Besancon, Langres, Lyon, Grenoble, Albrville, Chamouset i Briancon. Ogół wydatków na ten cel wynosi 78 mil., z których na rok przyszły żądał minister 26 milionów.

Telegram N. W. Fremdenblatt donosi z Londynu, że Najj. cesarzowa austriacka przybyła ma w połowie lipca do kąpiel morskich w Brighton.

Hiszpański minister spraw zagranicznych wydał okólnik, w którym kładzie nacisk na usiłowania około przywrócenia spokoju publicznej i ukończenia wojny domowej, a oświadcza, że po usunięciu stanu wyjątkowego, naród hiszpański będzie mógł objawić bez przymusu wszechwładną wolę swoją.

Urzędowa Gazeta madrycka donosi, że pod Gandesa stoczona została 5 godzinna potyczka przeciw kilku połączonym oddziałom karlistowskim, które straciły 80 w zabitych i 30 jeńców.

Z Nowego Jorku donoszą 7go czerwca, że Rochefort na parowcu „Parthia“ odpłynął do Europy.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Nadwórna, 10. czerwca. Całe miasto w płomieniach. Wiatr nieprzyjazny. Ratunek przy braku zupełnym rekwizytów do gaszenia niemożliwy. Starostwo pali się. Kasa podatkowa uratowana. Przyboczne gminy i powiaty zawezwano do pomocy. (Jak się dowiadujemy, Namiesnictwo zaasygnowało telegraficznie 500 złr. na bezzwłoczne wsparcie najbardziej dotkniętych tem niebezpieczeństwem; przyp. Red.)

Odpowiedz. redaktor: Władysław Łoziński.

Przyjechali do Lwowa

Dnia 9. Czerwca

Hotel Żorża:

Pp. Krasicki E., z Łiska. — Kęplisz S., z Stanisławowa. — Schnell A., z Brodów.

Hotel Europejski.

Pp. Bronieki J., ze Stryja. — Kociatkiewicz A., z Albinówki. — Podowski T., z Manasterzysk. — Wysocki S., z Hrehorowa.

Hotel Angielski:

Pp. Romer F., z Inwald. — Bielawski F., z Wołynia. — Chajęcki T., z Żurawna. — Napadiewicz R., z Więckowic.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 9. Czerwca

Pp. Schmerling, do Petersburga. — Zamojcki S., do Wysocka. — Karwicki T., do Krakowa.

— Abrahamowicz A., do Targowicy. — Cywiński A., do Płotyca. — Rodic A., do Krakowa. — Rudkowski J., do Królestwa. — Teodorowicz K., do Krakowa.

Spoztrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 10. Czerwca 1874.

Barometr 739.3mm. Psychometr suchy 16.80C Psychometr wilgotny 13.80C. Prężność pary 9.9 mm. Wilgoc 70%. Zachmurzenie 1. Wiatr S4 Ozon 6.

Podlegli koleją: Przychodzą na główny dworzec: z Krakowa o 6.57 m. rano, 8.45 m. w nocy i 10. g. 60. m. rano; z Czerniowiec: 10. g. 13. m. w nocy, 4 g. w nocy i 3 g. 5. m. po poł. — z Podwoleńczyk i Brodów: 4. g. 15. m. rano, 4. g. 3. m. po południu i 10. g. 58. m. w nocy, ze Stryja codziennie o 9 godz. 28 m. rano, prócz tego we Wtorek, Czwartek i Niedzielę o 10 godz. 31 m. w nocy.

Ochodzą: do Krakowa 5 g. 5 m. rano 5, g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy; — do Czerniowiec: 6. g. 50 m. rano, 11. go. 48 m. w nocy i 12. g. 50 m. w południe; — do Podwoleńczyk i Brodów: 12. g. w połud., 10 g. w nocy i 6. g. 7. m. rano, do Stryja codziennie o 6 godz.

36 m. rano, prócz tego we Wtorek, Czwartek i Niedzielę o 5 godz. 30 m. popołudniu. Z Podzamcza odchodzą do Podwoleńczyk i do Brodów: g. 11. 32. m. w nocy i 12 g. 26. m. w południe.

Ruch dyliżansów pocztowych.

Table with columns for destination (e.g., Jarosław, Brzeżan, Sokala), departure times, and frequency (daily, weekly).

Uwaga: Poczta pasażerska (Mallepost) przyjmuje 3 osoby, pakunkowa tylko jedną osobę

Contak lwowskiej Izby handl. i przem.

Lwów, dnia 9. Czerwca 1874.

Table with columns for various goods (e.g., 1. Akcje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł, 3. Oblig. za 100 zł, 4. Losy, 5. Monety).

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6. Czerwca 1874.

Table with columns for exchange rates (e.g., 1. Dług państwa, Jednostki dług państwa w banku, w srebrze).

Table with columns for exchange rates (e.g., Losy z r. 1869, 1870, 1871, 1872, 1873).

3. Obligacje Indemu. 5% na 100 zł.

Table with columns for interest rates (e.g., Czech, Bukowiny, Węgry).

3. Akcje.

Table with columns for stock prices (e.g., Bank anglo-aust., Inst. kred. dla handlu, Kol. Albrechta).

Table with columns for interest rates (e.g., 4. Listy zast. losowane, Powsz. austr. zakł. kred. ziem. s-prc. w srb.).

Table with columns for interest rates (e.g., 5. Oblig. z prawem pierwszeństwa, Kol. Albrechta).

Table with columns for interest rates (e.g., 6. Losy, Inst. kred. dla handlu, Tow. Żegl. par. na Dunaju).

Table with columns for exchange rates (e.g., Poł. miasta Stanisławowa, Poł. Tryest, Waldsteina).

Weksla. (Na 3 miesiące)

Table with columns for exchange rates (e.g., Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n.).

Kurs złota.

Table with columns for gold prices (e.g., Dukat ces. men., Korona, Srebrko).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. Czerwca

Table with columns for telegraphed exchange rates (e.g., Jednostki dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku).

DZIENNIK URBEDOWY.

(1898) Erkenntnis.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß 1. der Inhalt des in der Probe-Nummer der politischen illustrierten Wochenschrift „Die Laus“ vom 24. Mai 1874 enthaltenen Auffages mit dem Titel „Der alte Schlammeier“ das Vergehen des §. 300 St. G.; 2. der Inhalt des ebenda enthaltenen Auffages mit der Aufschrift „An die P. T. Sehten“ u. s. w. das Vergehen des §. 302, rñkfj 303 St. G.; 3. der Inhalt des Auffages „Zwischen zwei Social-Demofraten“ das Vergehen nach §. 305 St. G., und 4. das auf der letzten Seite enthaltene Bild mit der Unterschrift „3. Die Here“ das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird auf Grund des §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, 27. Mai 1874. Weittenhiller m. p. Thallinger m. p.

(1925)

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Laibach, hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 23. Mai 1874, Z. 4755, zu Recht erkannt: Der Inhalt des in der Nummer 112 vom 19. Mai 1874 der in Laibach in slovenischer Sprache erscheinenden politischen Zeitschrift „Slovenski Narod“ auf der 1. Seite abgedruckten mit „V Ljubljani 18. maja“ überschriebenen, „Ko smo v zadnjic“ beginnenden und „ki jo delajo“ endenden Leitartikels, begründet den Thatbestand des Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung; nach §. 300 St. G. und es werde auf Grund des §. 493 St. P. O. vom 23. Mai 1873, Zahl 119 St. G. Bl. und §. 36 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 30. Mai 1874 Z. 4311/598, zu Recht erkannt: Der Inhalt des Druckwerkes in zwei Bänden: „Corso Elementare di Geografia per uso delle scuole tecniche, normali, magistrali e ginnasi: li del Regno d'Italia esposto secondo gli ultimi Programmi Governator dal Professore Giuseppe Pulina“ gedruckt in Turin 1872 und 1873 im „Collegio degli Artigianelli Corso Palestro 14“, begründet den Thatbestand des in §. 65 a. St. G. bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung und wird daher unter gleichzeitiger Befestigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des §. 493 St. P. O. und §. 36 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Triest, hat auf Antrag der k. k. Staats-

anwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 30. Mai 1874, Zahl 541/3838, zu Recht erkannt:

Der Inhalt der 17 photographischen Darstellungen, welche im Besitze des Kaufmanns Alexander Schiffin gefunden wurden, begründen den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Sittlichkeit nach §. 516 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Befestigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des §. 493 St. P. O. und §. 36 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(1911 1 3) E d y k t.

Nr. 1 632. C. k. Sąd powiatowy w Wojniczcu podaje do publicznej wiadomości, iż na skutek odczytu c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 9. Kwietnia 1874 L. 6 522 na zaspokojenie należności Samuela Weinstok w ilości 32 zł. z 60% procentami i kosztami 2 zł. 44 ct., 2 zł. 34 ct., 5 zł. 6 ct. i 17 zł. 52 ct. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności gruntowej pod L. k. 41. w Filipowicach położonej, a dłużnika Jakóba Jarosza własnej, a to w terminach 20 Lipca, 10. Sierpnia i 31. Sierpnia 1874 każdą razą o godzinie 10. przed południem w kancelaryi sądu powiatowego w Wojniczu pod następującymi warunkami:

- 1. Cenę wywoławczą stanowi cena szacunkowa 629 zł. 50 ct. w. a.
2. Rzeczona realność przy pierwszym i drugim terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś za każdą cenę sprzedaną będzie.
Reszta warunków mogą być w tutejszej registraturze przejrzone.
C. k. Sąd powiatowy.
Wojnicz dnia 29. Maja 1874 r.

(1933 1-3) Obwieszczenie.

L. 23.335. Odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 18. Kwietnia b. r. L. 17.906 rozpisuje się celem wykonania budowy skrzydła gmachu gimnazjalnego w Tarnopolu powtórna licytacja w minus za pomocą ofert, która odbędzie się w c. k. Starostwie w Tarnopolu w dniu 15. Czerwca b. r. o godz. 12. w południe.
Cena fiskalna wynosi 8.978 złr. 60 ct. w. a.

Dotyczące plany i warunki licytacji można przegladnąć w godzinach urzędowych w wymienionem Starostwie.

Cheący objąć to przedsięwzięcie mają wnieść do c. k. Starosty w Tarnopolu przed naznaczonym terminem licytacji swoje oferty ułożone według przepisów, w których wyrażone są warunki wynagrodzenia tak cyframi jakoteż i literami. Oferty zaopatrzone być mają w 5 proc. wadium wynoszące 449 zł. wal. austr.

Oferty później wniesione, lub też nie ułożone według przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 29. Maja 1874.

(1935) Ogłoszenie.

L. 11.885. Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie reskryptem z dnia 15. Maja 1874 do L. 2.295 zamianował przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych na 3 kadencję przy c. k. Sądzie krajowym w Krakowie c. k. Prezydenta Dra Kornela Tarnawskiego, zastępcami c. k. radcę Sądu krajowego wyższego przy c. k. Sądzie krajowym Jakóba Badoz Antoniewicza, i c. k. radców Sądu krajowego Karola Kokowskiego, Karola Ebnera i Michała Liśkiewicza, co niniejszem podaje się w myśl §. 301 ustawy z dnia 23. Maja 1873 do wiadomości z nadmienieniem, że trzecia kadencja Sądu przysięgłych rozpoczyna się posiedzeniem jawnym w dniu 8. Lipca 1874 o godz. 9. rano w gmachu sądowym przy ulicy posejskiej w sali na I. piętrze.

Z Prezydium c. k. Sądu krajowego dla spraw karych.

Kraków dnia 4go Czerwca 1874.

(1936 1-3) Konkurs.

Nr. 735. W celu obsadzenia posady sędziowskiej powiatowego w Starym Sączu, a względnie z powodu przeniesienia — w innym miejscu opróżnić się mającej, rozpisuje się konkurs z terminem 14-dniowym.
Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania do c. k. Prezydium Sądu obwodowego w Nowym Sączu.
Z c. k. Prezydium Sądu obwodowego.
Nowy Sącz d. 3. Czerwca 1874.

(1939 1-3) Ogłoszenie.

L. 5.984/73. W sprawie egzekucyjnej Dawida Rosenheka przeciw Piotrowi Żurakowskiemu i Mikołajowi Lazaruk naznacza się w celu ściągnięcia resztującej kwoty 20 zł. z pn publiczna sprzedaż realności pod L. k. 181 i 119 w Hańkowcach położonych, dłużnikom własnych na 17. Czerwca, 15 Lipca i 19. Sierpnia 1874 każdą razą o godz. 9 rano.

Przy pierwszych dwóch terminach będą te realności tylko wyżej, przy trzecim terminie także niżej cen szacunkowych 82 zł. i 55 zł. sprzedane.
Každy kupujący powinien 10% tejsze ceny jako wadium złożyć.
Resztę warunków licytacyjnych można w sądzie tym przejrzyć.

C. k. Sąd powiatowy. Śniatyn dnia 31. Marca 1874.

(1946 1-3) Konkurs.

L. 13.362. Pięć posad oficyałów i dwie względnie siedm posad asystentów pocztowych w okręgu Dyrekcji poczt galicyjskich X względnie XI ranga klasy, płaca roczna 900 zł. względnie 600 zł. a. w. i odpowiedni miejscu służbowemu dodatek aktywalny; kaucya 600 zł. względnie 400 zł., następnie trzy posady listonoszów i trzy względnie 6 posad woźnych pocztowych w tym czasowym charakterze przy nowo utworzonym mającym c. k. urzędzie pocztowym w Drohobyczu.

Roczna płaca 350 zł. obok dodatku aktywalnego rocznych po 87 zł. 50 ct. a. w. i używanie sukni służbowej in natura, kau-

cy 300 zł. względnie 200 zł.

Sześć posad oficyałów i dwie posady względnie ośm posad asystentów pocztowych w obrębie Dyrekcji poczt galicyjskich,

X. względnie XI ranga klasy; płaca roczna 900 zł. względnie 600 zł. i odpowiedni miejscu służbowemu dodatek aktywalny, kaucya 600 zł. względnie 400 zł.; następnie dwie posady listonoszów i dwie względnie cztery posady woźnych pocztowych w tymczasowym charakterze. Roczna płaca 350 zł. obok dodatku aktywalnego rocznych po 87 zł. 50 ct. w. a. i używanie sukni służbowej in natura; kaucya 300 zł. względnie 200 zł.

Podania zaopatrzone w prawne wymogi należy wnieść w przeciagu czterech tygodni do Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji poczt. Lwów, dnia 5. Czerwca 1874.

(1950 1-3) Uwiadomienie.

L. 790. Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie mianowało na mocy §. 301 post. kar. dla drugiej zwykłej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnopolu przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych Prezydenta c. k. Sądu obwodowego Franciszka Illasiewicza, zastępcami zaś jego, radców tegoż sądu Dra Izydora Pasławskiego, Jana Strumieńskiego i Alojzego Uhlego.

Posiedzenia w tej kadencji sądów przysięgłych w zmiankowanym Sądzie obwodowym rozpoczną się dnia 20. Lipca b. r. o godzinie 9 przed południem.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Tarnopol dnia 6. Czerwca 1874

(1952 1-3) Obwieszczenie.

L. 2752. C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie podaje do powszechnej wiadomości, że końcem ściągnięcia należności Dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 103 zł. 94 ct. a. w. z pn. odbędzie się w budynku sądowym w Jaworowie dnia 30 Czerwca, 14. Lipca i 4. Sierpnia 1874 o godzinie 10. przed południem, publiczna przymusowa sprzedaż posiadłości pod l. k. 633 w Jaworowie położonej Mikołaja i Anny Żmurko własnej, składającej się z domu mieszkalnego, stodoły, dwóch stajen i 4 morgi 1040 □ sążni gruntu. Za szacunek na pierwsze wywołanie podana będzie suma 400 zł. w. a. Chcący ubiegać się przy licytacji złoży do rąk komisji zadatek, wynoszący 100% ceny licytacji, a to w gotowiznie lub w papierach publicznych.

Inne warunki licytacyjne, tudzież protokoły opisanie i oszacowania rzeczonej realności mogą być przejrzone w kancelaryi sądowej. Z c. k. Sądu powiatowego. Jaworów dnia 20. Kwietnia 1874.

(1956 1-3) Obwieszczenie.

L. 23.925. Dla zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia gościńców rządowych Biała-Przemysko-Lwowski, Samborsko-Grodeckiego i Lwowski-Bezeckiego, w lwowskim obrębie budowniczym na lata 1875-1876 i 1877 odbędzie się dnia 30. Czerwca o godzinie 12. w południe w lwowskim c. k.

(1757 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 1.214 C. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy w Rzeszowie ogłasza, że na zaspokojenie pretensyj Salomona Dąba w kwocie 70 zł. z pu rozpisana została przymowa publiczna sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod Nrem 103 sub. 40. w Staroniwie położonego, ciała tabularnego niestawianego, będącego własnością dłużnika Karola Szostkiewicza pod następującymi warunkami:

- 1. Sprzedaż odbędzie się w budynku tułtejszego Sądu w 3 (trzech) terminach, a mianowicie:
na dzień 30. Czerwca 1874,
" " 4. Sierpnia 1874 i
" " 1. Września 1874 r.
każdą razą o godzinie 10tej przed południem.
2. Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 1.500 zł. a. w. po niższej której powyższe gospodarstwo na pierwszych dwóch terminach, sprze-

(1866 3 3) **Obwieszczenie.**

L. 12.171. Od 1. Czerwca 1874 począwszy nastąpi zmiana w obiegu pociągów kolei północnej, mianowicie zaprowadzone zostaną między Trzebiną a Szczakową, względnie Granicą, pociągi pospieszne, które pociąg listowa przewożoną będzie, i zmienionym został także porządek jazd pociągów Nr. 610 z Bilska do Dziedzicz, jakoteż pociąg Nr. 738 z Trzebini do Mysłowic. Obydwa rzeszone pociągi jakoteż pociągi pospieszne między Trzebiną a Szczakową, jakoteż między Szczakową a Granicą w następującym porządku obiegać:

- 1. Pociąg Nr. 610 z Bilska do Dziedzicz. Z Bilska o 8. g. — m. rano
w Dziedzicz o 8 g. 17 m. rano.
Wpływa do pociągu Nr. 10 i do pociągu spieszego Nr. 2 do Wiednia.
2. Pociąg Nr. 738 z Trzebini do Mysłowic. Z Trzebini o 9 g. 48 m. przed południem
w Szczakowej o 10 g. 21 m. "
z Szczakowej o 11 g. 19 m. "
w Mysłowic o 11 g. 49 m. "
3. Pociąg pospieszny Nr. 702 z Trzebini do Szczakowej.
Z Trzebini o 7 g. 49 m. wieczór
w Szczakowej o 8 g. 14 m. wieczór.
Odchodzi po przybyciu pociągu pospiesznego Nr. 1 z Wiednia.
4. Pociąg pospieszny Nr. 701 z Szczakowej do Trzebini.
Z Szczakowej o 7 g. 46 m. rano
w Trzebini o 8 g. 11 m. rano.
Wpływa do pociągu spieszego Nr. 2 do Wiednia.
5. Pociąg pospieszny Nr. 711/12 z Szczakowej do Granicy.
Z Szczakowej o 8 g. 25 m. wieczór
w Granicy o 8 g. 30 m. wieczór
Odchodzi po przybyciu pociągu pospiesznego Nr. 702 z Trzebini.
6. Pociąg pospieszny Nr. 712/11 z Granicy do Szczakowej.
z Granicy o 7 g. 5 m. rano
w Szczakowej o 7 g. 10 m. rano.
Wpływa do pociągu spieszego Nr. 701 do Trzebini
W połączeniu z pociągami pospieszemi zaprowadza się na czas trwania pory letniej t. j. do końca Września b. r. dzienne pociągi pospieszne między Jaworzniem a Szczakową jako drugie połączenie z następującym porządkiem:
Z Jaworzna o V g. 30 m. rano
w Szczakowej o VI g. 30 m. rano
z Szczakowej o VII g. 30 m. "
w Jaworznie o VIII g. 30 m. "
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje
Lwów, dnia 22. Maja 1874.

(1884 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 23.262. W celu obsadzenia opróżnionej hurtownej sprzedaży tytoniu w Mielcu, z którą połączona jest drobiazgową sprzedaż znaczków stempelowych począwszy od 5 złr. na dół, rozpisuje się konkurencyja za pomocą podania pisemnych ofert.

Oferty te zaopatrzone w wadium w kwocie 250 zł. tudzież poświadczeniami pełnoletności, moralności i dostatecznego funduszu obrotowego, powinny być wniesione najdalej do dnia 24. Czerwca 1874 do drugiej godziny po południu do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie.

Obrót tej hurtownej sprzedaży tytoniu, wynosił w roku 1873: co do fabrykatów tytoniowych 39.290 zł. 17 ct. co do znaczków stempelw. 5394 zł. 34 ct. łącznie 44.684 zł. 51 ct.

Szczegółowe warunki licytacji i wykaz przychodu mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu
Lwów dnia 26. Maja 1874.

Dziennik urzędowy do „Gazety Lwowskiej“ Nr. 130 z dnia 10. Czerwca 1874.

danem nie będzie, na trzecim terminie zaś, i poniżej ceny szacunkowej sprzedanem zostanie.

3. Chęć kupna mający winien złożyć wadium w kwocie 150 zł. w. a. Rzeszów, dnia 7. Kwietnia 1874.

(1763 2-3) **E d y k t.**

L. 3.526 C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie, podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 26. Marca 1874 zmarł w Majdanie c. k. nadstrażnik straży skarbowej Jan Kapiński, nie pozostawivszy ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ Sądowi niewiadomo, czyli i które osoby mają prawo do spadku dotyczącego, przeto wzywa się prawnych spadkobierców by w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrzeczonego licząc, ze swemi prawami się zgłosili i takowe udawadniając swe oświadczenie do spadku wnieśli, w przeciwnym razie, spadek zgłaszającym się spadkobiercom przyznany, a gdyby nikt się nie zgłosił, przez c. k. rząd jako bezdziedziczny ściągniętym zostanie.

Sieniawa dnia 11. Maja 1874.

Rundmachung.

Nr. 12.171. Vom 1. Juni 1874 tritt in dem Verkehre der Nordbahnzüge eine Aenderung ein, und zwar werden zwischen Trzebinia und Szczakowa beziehungsweise Granica, Eilzüge eingeführt, mit welchen die Briefpost befördert werden wird, und wurde auch die Fahrordnung des Zuges Nr. 610 von Bielitz nach Dziedzitz so wie des Zuges Nr. 738 von Trzebinia nach Mysłowitz geändert. Die letztbeprochenen beiden Züge so wie die Eilzüge zwischen Trzebinia und Szczakowa, dann zwischen Szczakowa und Granica werden in nachstehender Ordnung verkehren:

- 1. Zug Nr. 610 von Bielitz nach Dziedzitz. Von Bielitz um 8 Uhr — M. Früh
in Dziedzitz um 8 U. 17 M. "
Influirt zum Zuge Nr. 10 und zum Eilzuge Nr. 2 nach Wien
2. Zug Nr. 738 von Trzebinia nach Mysłowitz. Von Trzebinia um 9 Uhr 48 M. Vormittags
in Szczakowa um 10 U. 21 M. "
von Szczakowa um 11 U. 19 M. "
in Mysłowitz um 11 U. 49 M. "
3. Eilzug Nr. 702 von Trzebinia nach Szczakowa.
Von Trzebinia um 7 Uhr 49 M. Abends
in Szczakowa um 8 U. 14 M. "
Geht ab nach Ankunft des Eilzuges Nr. 1 aus Wien.
4. Eilzug Nr. 701 von Szczakowa nach Trzebinia.
Von Szczakowa um 7 Uhr 46 M. Früh
in Trzebinia um 8 U. 11 M. "
Influirt zum Eilzuge Nr. 2 nach Wien.
5. Eilzug Nr. 711/12 von Szczakowa nach Granica.
Von Szczakowa um 8 Uhr 25 M. Abends
in Granica um 8 U. 30 M. "
Geht ab nach Ankunft des Eilzuges Nr. 702 von Trzebinia.
6. Eilzug Nr. 711/12 von Granica nach Szczakowa.
Von Granica um 7 Uhr 5 M. Früh
in Szczakowa um 7 U. 10 M. "
Influirt zum Eilzuge Nr. 701 nach Trzebinia.
Im Anschlusse an die Eilzüge werden für die Dauer der Sommer-Periode, d. i. bis Ende September l. J., tägliche Fußbotenposten zwischen Jaworzna und Szczakowa als zweite Verbindung mit nachstehender Coursordnung wieder eingeführt:
Von Jaworzna um V Uhr 30 M. Früh
in Szczakowa um VI U. 30 M. "
von Szczakowa um VII U. 30 M. "
in Jaworzna um VIII U. 30 M. "
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird
Lemberg am 22. Mai 1874.

Rundmachung.

Z. 23.262. Zur Wiederbefestigung der erledigten Tabak-Großtrafik in Mielec, mit welchem der Kleinvertrieb von Stempelmarken von 5 fl. abwärts verbunden ist, wird die Concurrenz-Verhandlung mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Die schriftlichen Offerten sind unter Anschlusse eines Vadiums von 250 fl., dann eines Großfähigkeits-, Sitten- und Vermögenszeugnisses bis 24. Juni 1874 um 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow zu überreichen.

Der Verkehr dieses Großvertriebsplatzes betrug im Jahre 1873:

Table with 2 columns: Item, Amount.
bei Tabak 39.290 fl. 17 fr.
bei Stempelmarken 5394 " 34 "
Zusammen 44.684 fl. 51 fr.

Die detaillirten Cicitations-Bedingnisse und der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow eingesehen werden.

R. f. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 26. Mai 1874.

(1846 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 12.595. Ponieważ droga między Nowymtargiem a Zakopanem dotychczas w całkowicie dobrym stanie się nie znajduje, wstrzymuje się tymczasowo jazdy pospieszne, które według obwieszczenia z dnia 6. Maja b. r. l. 10.541 od 1. Czerwca b. r. na rzeszonej przestrzeni obiegać miały.

Lwów dnia 27. Maja 1874.

(1845 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 11.081. Z końcem Maja 1874 znosi się poczta karyołkowa Rzeszow-Dynow a zaprowadza z dniem 1. Czerwca 1874 między Ty zynem a Rzeszowem dzienną jazdę posłańczą. Rzeszona jazda jakoteż poczta osobowa Rzeszow Sanok mają z wyż wynmienio nym dniem w następującym porządku obiegać:

- 1. Poczta osobowa Rzeszow-Sanok.
Z Rzeszowa o V g. 20 m. rano
w Tyczynie o VI g. 25 m. "
z Tyczyna o VI g. 35 m. "
w Błażowej o VIII g. — m. przed połud.
z Błażowej o VIII g. 10 m. "
w Dynowie o X g. 40 m. "
z Dynowa o XI g. 10 m. "
(obiad)
w Niewistce o XII g. 20 m. "
z Niewistki o XII g. 30 m. "
w Grabownicy o 2 g. 20 m. "
z Grabownicy o 2 g. 30 m. "
w Sanoku o 4 g. — m. "
Odchodzi z Rzeszowa po przybyciu pociągu Nr. 7 z Krakowa i wpływa w Dynowie do poczty osobowej do Dukli i Sanoka i do poczty osobowej do Tarnowa.
Z Sanoka o IX g. — m. przed południem
w Grabownicy o X g. 30 m. "
z Grabownicy o X g. 40 m. "
w Niewistce o XII g. 30 m. po południu
z Niewistki o XII g. 40 m. "
w Dynowie o 1 g. 50 m. "
(obiad)
z Dynowa o 2 g. 20 m. "
w Błażowej o 4 g. 50 m. "
z Błażowej o 5 g. — m. "
w Tyczynie o 6 g. 25 m. "
z Tyczyna o 6 g. 35 m. "
w Rzeszowie o 7 g. 40 m. "
Wpływa w Dynowie do poczty osobowej do Dukli i w Rzeszowie do pociągu Nr. 8. do Krakowa.
2. Jazda posłańcza Tyczyn-Rzeszow.
W Tyczynie o 2 g. po południu
z Rzeszowa o 3 g. 5 m. po południu.
Wpływa do pociągu Nr. 3 z i do Lwowa.
Z Rzeszowa o 5 g. po południu
w Tyczynie o 6 g. 5 m. po południu.
Jazdą posłańczą Tyczyn-Rzeszów przewozić się będzie poczta listowa i wartościowa, ostatnia do 25 funtów wagi pojedynczego kawałka
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje
Lwów, dnia 15. Maja 1874.

(1741 3-3) **E d y k t.**

L. 9.578. C. k. Sąd krajowy w Krakowie czyni wiadomą, iż na zaspokojenie wynagrodzenia szkody massie spadkowej s. p. Józefa Jana Sobestyana Głowackiego niewłaściwie także Konstantym Sznagą zwanego, a względnie spadko iercom jego w kwotach 3 000 rubli w listach zastawnych polskich z kuponami, z których pierwszy 22. Grudnia 1868 płatny i 12.000 rubli w listach zastawnych polskich z kuponami, z których pierwszy dnia 22. Czerwca 1868 płatny tudzież na zaspokojenie przyznanych już kosztów egzekucyjnych 21 zł. 22 ct w. a. i 4 złr. w. a. i kosztów obecnie w kwocie 21 zł 48 ct w. a. przynajających się, odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację p łowy realności pod L. 244 Dz. I. (Nr. 424 i 425 gm. IV. dawn.) w Krakowie położonej wedle ks. g. l. IV. vil. nov. 2 pag. 97 n. 16 haer. Karola Tobolskiego własnej w dniu 23. Czerwca 1874 i dnia 14. Lipca 1874 w c. k. Sądzie krajowym w Krakowie, każdą razą o godzinie 10tej z rana, pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa połowy realności Nr 244 Dz. I. w Krakowie w kwocie 11.747 zł. 40 ct. w. a., niżej której ta połowa realności w pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Chęć kupna mający winni przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadium w kwocie 1.174 zł. 74 ct w. a. w gotówce lub obligacjami indemnizacyjnymi lub listami galicyskimi, lub w papierach państwowych wedle kursu, jednak nie wyżej nominalnej wartości.

3. Pierwszą 1/3 część ceny kupna winien nabywca złożyć do depozytu sądowego w 30 dniach po doręczeniu mu uchwały akt licytacji do Sądu przyjmującej, zaś resztujące 2/3 części ceny kupna winien będzie złożyć do depozytu sądowego w 30 dniach po prawomocności tabeli płatniczej, a od dnia wprowadzenia we fizyczne posiadanie

Rundmachung.

Nr. 12.595. Nachdem die Straffe zwischen Neumarkt und Zakopane sich noch nicht in einem vollständig fahrbaren Zustande befindet, so werden die Eilfahrten, welche laut Rundmachung vom 6. Mai l. J. Z. 10.541 vom 1. Juni l. J. an auf dieser Strecke verkehren sollten, vorläufig sistirt.

Lemberg, am 27. Mai 1874.

Rundmachung.

Nr 11.081. Mit Ende Mai 1874 wird die Cariołpost Rzeszow-Dynow eingestellt und vom 1. Juni 1874 zwischen Tyczyn und Rzeszow eine tägliche Botenfahrt eingeführt. Dieselbe so wie die Personen-Post Rzeszow-Sanok hat von diesem Zeitpunkte an nachstehends zu verkehren:

- 1. Personen-Post Rzeszow-Sanok.
Von Rzeszow um V Uhr 20 M. Früh
in Tyczyn um VI U. 25 M. "
von Tyczyn um VI U. 35 M. "
in Błażowa um VIII U. — M. Mittag.
von Błażowa um VIII U. 10 M. "
in Dynow um X U. 40 M. "
von Dynow um XI U. 10 M. "
(Mittagmal)
in Niewistka um XII U. 20 M. Mittag.
von Niewistka um XII U. 30 M. "
in Grabownica um 2 U. 20 M. Mittag.
von Grabownica um 2 U. 30 M. "
in Sanok um 4 U. — M. "
Geht ab von Rzeszow nach der Ankunft des Zuges Nr. 7 aus Krakau und influirt in Dynow zu der Personen-Post nach Dukla, in Sanok zu den Personen-Posten nach Tarnow.
Von Sanok um IX Uhr — M. Mittag.
in Grabownica um X U. 30 M. "
von Grabownica um X U. 40 M. "
in Niewistka um XII U. 30 M. Mittag.
von Niewistka um XII U. 40 M. "
in Dynow um 1 Uhr 50 M. "
(Mittagmal)
von Dynow um 2 U. 20 M. Mittag.
in Błażowa um 4 U. 50 M. "
von Błażowa um 5 U. — M. "
in Tyczyn um 6 U. 25 M. Abends
von Tyczyn um 6 U. 35 M. "
in Rzeszow um 7 U. 40 M. "
Influirt in Dynow zu der Personenpost nach Dukla und in Rzeszow zum Zuge Nr. 8 nach Krakau.
2. Botenfahrt Tyczyn-Rzeszow.
Von Tyczyn um 2 Uhr — M. Mittag
in Rzeszow um 3 U. 5 M. "
Influirt zum Zuge Nr. 3 von und nach Lemberg.
Von Rzeszow um 5 Uhr — M. Mittag.
in Tyczyn um 6 U. 5 M. "
Mit der Botenfahrt Tyczyn-Rzeszow wird die Brief- und Fahrpost, bei der letzteren die Frachtensendungen bis zum Einzelgewicht von 25 Pfund befördert.
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Lemberg, am 15. Mai 1874.

opłacać od takowych proc. po 60/0 półrocznie z góry.

4. Po złożeniu 1/3 części ceny kupna zostanie nabywca wprowadzonym we fizyczne posiadanie nabytej połowy realności, wydany zostanie mu dekret własności i będzie intabulowanym za właściciela nabytej połowy realności z równoczesnem zaintabulowaniem obowiązku zapłaty 2/3 części ceny kupna z procentami.

5. Za niedotrzymanie warunków odpowiada nabywca wadium złożonem, poczynionymi upłatami na rachunek ceny kupna i całym majątkiem

6. Reszta warunków licycyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w Registraturze c. k. Sądu krajowego.

7. Gdyby połowa tej realności na powyższych dwóch terminach wyżej ceny szacunkowej sprzedaną być nie mogła, wyznacza się jednocześnie celem ustanowienia warunków lżejszych termin na dzień 15go Lipca 1874 o godzinie 10. rano, na którym wierzyciele hipoteczni pod tym rygorem stawać mają iż niestawiający jako przystępujący do wniosków stawających uważani będą.

8. Dla massy Antoniego Bystrzanowskiego jakoteż i wierzycieli hipotecznych niewiadomych którzyby po dniu 27. Marca 1874 do hipoteki połowy realności Nr. 274 Dz. I. weszli, lub którymby uchwała licycyjna z jakiego bądź powodu dosyć wczas lub wcale doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratora w osobie p. Adw. Dr. Wilkosza, dodając mu zastępcę p. Adw. Dr. Lisowskiego, i o tem się przez niniejszy edykt zawiadamia.

Kraków dnia 1. Maja 1874.

(1924 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 1846. J. N. Do obsadzenia posad c. k. notariuszów w Bursztynie i Cieszanowie rozpisuje się konkurs z terminem zgłoszenia się kompetentów do tej Izby notaryalnej do dnia 15. Lipca 1874.

Z c. k. Izby notaryalnej
Lwów dnia 30. Maja 1874.

Stosownie do rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 15. Maja 1874 l. 14801, będą z otwarciem tunelu łupkowskiego, które z 1. Czerwca 1874 nastąpi, pociągi Nr. 3. i 4. między Przemyślem i Legenye Michaly, a pociągi Nr. 5. i 6. tylko między Przemyślem a Mezölaborcz w następującem porządku obiegać:

Aut Erlasse des hohen k. k. Handelsministeriums vom 15. Mai 1874 Z. 14.801 werden mit der Eröffnung des Karpatentunnels in Lupków, welche am 1. Juni 1874 stattfinden wird, die Züge Nr. 3 und 4 zwischen Przemyśl und Legenye Michaly, die Züge Nr. 5 und 6 aber bloß zwischen Przemyśl und Mezölaborcz und zwar nach der nachstehenden Fahrordnung verkehren

Table with 4 columns: Pociąg Nr. 3, Pociąg Nr. 5, Pociąg Nr. 4, Pociąg Nr. 6. Rows list stations and departure times.

Table with 4 columns: Zug Nr. 3, Zug Nr. 5, Zug Nr. 4, Zug Nr. 6. Rows list stations and departure times.

Table with 4 columns: Pociąg Nr. 3, Pociąg Nr. 5, Pociąg Nr. 4, Pociąg Nr. 6. Rows list stations and departure times.

Table with 4 columns: Zug Nr. 3, Zug Nr. 5, Zug Nr. 4, Zug Nr. 6. Rows list stations and departure times.

Z tego powodu wstrzymuje się służbę przewozową pomiędzy dworcem kolei w Łupkowie a tunelem po stronie węgierskiej, a zaprowadza się jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Łupkowie.

Aus diesem Anlasse wird die Ueberfahrtsdienst zwischen dem Bahnhofe in Lupków und dem Tunnel auf der ungarischen Seite eingestellt, und zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Lupków werden Botenfahrten eingeführt.

Te jakoteż i inne łączące jazdy do pociągów Nr. 3, 4, 5, 6 mają obiegać w następującym porządku.

Diese so wie die sonstigen Verbindungsfahrten zu den Zügen Nr. 3, 4, 5, 6, haben in nachstehender Ordnung zu verkehren:

1. Jazdy szybkowozowe między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Przemyślu.

1. Deckelwagenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Przemyśl.

Table with 4 columns: z urzędu pocztowego, na dworcu kolei, z dworca kolei, do urzędu pocztowego. Rows list train numbers and times.

Table with 4 columns: Vom Postamte, im Bahnhofe, Vom Bahnhofe, im Postamte. Rows list train numbers and times.

Nr. 1 od pociągu Nr. 4 z Legenye Michaly i w połączeniu do pociągu 7 do Lwowa odchodzi próżno.

Nr. 1. Vom Zuge Nr. 4 aus Legenye-Michaly und im Anschlusse an den Zug Nr. 7. nach Lemberg geht leer dahin.

Nr. 2 do pociągu Nr. 4 ze Lwowa w połączeniu do pociągu 5 do Mezölaborcz, wraca próżno.

Nr. 2. Zum Zuge Nr. 4 aus Lemberg im Anschlusse an den Zug 5 nach Mezölaborcz geht leer zurück.

Nr. 3 od pociągu Nr. 6 z Mezölaborcz w połączeniu do pociągu Nr. 3 do Lwowa, odchodzi próżno.

Nr. 3. Vom Zuge Nr. 6 aus Mezölaborcz im Anschlusse an den Zug Nr. 3 nach Lemberg geht leer dahin.

Nr. 4 do pociągu Nr. 8 do Krakowa i w połączeniu do pociągu Nr. 3 do Legenye-Michaly, wraca próżno.

Nr. 4. Zum Zuge Nr. 8 nach Krakau und im Anschlusse an den Zug Nr. 3 nach Legenye Michaly geht leer zurück.

2. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Nizankowicach.

2. Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Nizankowice.

Table with 4 columns: z urzędu poczt., na dworcu kolei, z dworca kolei, do urzędu poczt. Rows list train numbers and times.

Table with 4 columns: Vom Postamte, im Bahnhofe, Vom Bahnhofe, im Postamte. Rows list train numbers and times.

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 4 z Legenye Michaly
Nr. 2 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz
Nr. 3 do i od pociągu Nr. 6 z Mezölaborcz
Nr. 4 do i od pociągu Nr. 3 do Legenye Michaly

Nr. 1. zum und vom Zuge Nr. 4 aus Legenye-Michaly,
Nr. 2. zum und vom Zuge Nr. 5 nach Mezölaborcz,
Nr. 3. zum und vom Zuge Nr. 6 aus Mezölaborcz,
Nr. 4. zum und vom Zuge Nr. 3 nach Legenye-Michaly.

3. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Dobromilu.

z urzędu pocztowego	Nr. 1	5 godz. 10 m.	rano	z dworca kolei	Nr. 1	5 godz. 40 m.	rano
	Nr. 2	9 " 20 "	przed poł.		Nr. 2	9 " 45 "	przed poł.
	Nr. 3	4 " 30 "	po południu		Nr. 3	5 " — "	po połudn.
	Nr. 4	9 " 35 "	wieczór		Nr. 4	10 " 5 "	wieczór
na dworcu kolei	Nr. 1	5 " 30 "	rano	w urzędzie pocztowym	Nr. 1	6 " — "	rano
	Nr. 2	9 " 40 "	przed poł.		Nr. 2	10 " 5 "	przed poł.
	Nr. 3	4 " 50 "	po połudn.		Nr. 3	5 " 20 "	wieczór
	Nr. 4	9 " 55 "	wieczór		Nr. 4	10 " 25 "	"

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 4 z Legeny-Michaly
 Nr. 2 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz
 Nr. 3 do i od pociągu Nr. 6 w Mezölaborcz
 Nr. 4 do i od pociągu Nr. 3 do Legeny-Michaly.

4. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Chyrowie.

z urzędu pocztowego	Nr. 1	4 godz. 50 m.	rano	z dworca kolei	Nr. 1	5 godz. 10 m.	rano
	Nr. 2	10 " — "	przed poł.		Nr. 2	10 " 15 "	przed poł.
	Nr. 3	4 " — "	po połud.		Nr. 3	4 " 15 "	po połudn.
	Nr. 4	10 " 10 "	wieczór		Nr. 4	10 " 25 "	wieczór
na dworcu kolei	Nr. 1	5 " — "	rano	w urzędzie pocztowym	Nr. 1	5 " 20 "	rano
	Nr. 2	10 " 10 "	przed poł.		Nr. 2	10 " 25 "	przed poł.
	Nr. 3	4 " 10 "	po połudn.		Nr. 3	4 " 25 "	po połudn.
	Nr. 4	10 " 20 "	wieczór		Nr. 4	10 " 35 "	wieczór

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 4 z Legeny Michaly
 Nr. 2 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz
 Nr. 3 do i od pociągu Nr. 6 z Mezölaborcz
 Nr. 4 do i od pociągu Nr. 3 do Legeny Michaly.

5. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Krościenku.

z urzędu pocztowego	Nr. 1	4 godz. — m.	rano	z dworca kolei	Nr. 1	3 godz. 20 m.	rano
	Nr. 2	11 " — "	przed poł.		Nr. 2	11 " 20 "	przed poł.
	Nr. 3	3 " — "	po połudn.		Nr. 3	3 " 20 "	po połud.
	Nr. 4	11 " — "	w nocy		Nr. 4	11 " 20 "	w nocy
na dworcu kolei	Nr. 1	4 " 10 "	rano	w urzędzie pocztowym	Nr. 1	4 " 30 "	rano
	Nr. 2	11 " 10 "	przed poł.		Nr. 2	11 " 30 "	przed poł.
	Nr. 3	3 " 10 "	po połudn.		Nr. 3	3 " 30 "	po połudn.
	Nr. 4	11 " 10 "	w nocy		Nr. 4	11 " 30 "	w nocy

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 4 do Przemyśla
 Nr. 2 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz
 Nr. 3 do i od pociągu Nr. 6 z Mezölaborcz
 Nr. 4 do i od pociągu Nr. 3 do Legeny-Michaly.

6. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Ustrzykach dolnych.

z urzędu pocztowego	Nr. 1	3 godz. 40 m.	rano	z dworca kolei	Nr. 1	4 godz. — m.	rano
	Nr. 2	11 " 35 "	przed poł.		Nr. 2	12 " — "	w połudn.
	Nr. 3	2 " 35 "	po połud.		Nr. 3	3 " — "	po połud.
	Nr. 4	11 " 30 "	w nocy		Nr. 4	11 " 45 "	w nocy
do dworca kolei	Nr. 1	3 " 50 "	rano	do urzędu pocztowego	Nr. 1	4 " 10 "	rano
	Nr. 2	11 " 45 "	przed poł.		Nr. 2	12 " 10 "	w połud.
	Nr. 3	2 " 45 "	po połud.		Nr. 3	3 " 10 "	po połud.
	Nr. 4	11 " 40 "	w nocy		Nr. 4	11 " 55 "	w nocy

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 4 do Przemyśla
 Nr. 2 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz
 Nr. 3 do i od pociągu Nr. 6 z Mezölaborcz
 Nr. 4 do i od pociągu Nr. 3 do Legeny-Michaly.

7. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Olszanicy.

z urzędu pocztowego	Nr. 1	3 godz. — m.	rano	z dworca kolei	Nr. 1	3 godz. 20 m.	rano
	Nr. 2	12 " 20 "	w połudn.		Nr. 2	2 " — "	po połud.
	Nr. 3	12 " — "	w nocy		Nr. 3	12 " 20 "	w nocy
na dworcu kolei	Nr. 1	3 " 15 "	rano	do urzędu pocztowego	Nr. 1	3 " 35 "	rano
	Nr. 2	12 " 35 "	w połudn.		Nr. 2	2 " 15 "	po połud.
	Nr. 3	12 " 15 "	w nocy		Nr. 3	12 " 35 "	w nocy

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 4 z Legeny Michaly
 Nr. 2 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz i Nr. 6 z Mezölaborcz
 Nr. 3 do i od pociągu Nr. 3 do Legeny-Michaly

8. Jazdy szybkowozowe między urzędem pocztowym w Lisku a dworcem kolei w Olszanicy.

z urzędu poczt.	Nr. 1	11 godz. w nocy	z dworca kolei	Nr. 1	3 godz. 20 m.	rano
	Nr. 2	11 " przed południem		Nr. 2	2 " — "	po połud.
na dworcu kolei	Nr. 1	12 " w nocy	w urzędzie poczt.	Nr. 1	4 " 20 "	rano
	Nr. 2	12 " w południe		Nr. 2	3 " — "	po połudn.

Nr. 1 do i od pociągu 3 do Legeny Michaly i 4 z Legeny Michaly
 Nr. 2 do i od pociągu 5 do Mezölaborcz i Nr. 6 z Mezölaborcz

9. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym i dworcem kolei w Łukawicy.

z urzęd poczt.	Nr. 1	12 godz. 30 m.	w nocy	z dworca kolei	Nr. 1	3 godz. — m.	rano
	Nr. 2	1 " — "	po poł.		Nr. 2	1 " 35 "	po połud.
na dworcu kolei	Nr. 1	12 " 40 "	w nocy	w urzędzie poczt.	Nr. 1	3 " 10 "	rano
	Nr. 2	1 " 10 "	po poł.		Nr. 2	1 " 45 "	po połud.

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 3 do Legeny-Michaly i Nr. 4 z Legeny Michaly
 Nr. 2 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz i Nr. 6 z Mezölaborcz

10. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Załużu.

z urzędu pocztow.	Nr. 1	12 godz. 40 m.	w nocy	z dworca kolei	Nr. 1	2 godz. 45 m.	rano
	Nr. 2	12 " 50 "	w połud.		Nr. 2	1 " 40 "	po połud.
do dworca kolei	Nr. 1	12 " 50 "	w nocy	w urzędzie poczt.	Nr. 1	2 " 55 "	rano
	Nr. 2	1 " — "	po połud.		Nr. 2	1 " 50 "	po połud.

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 3 do Legeny Michaly i Nr. 4 z Legeny-Michaly
 Nr. 2 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz i Nr. 6 z Mezölaborcz

3. Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhöfe in Dobromil.

Vom Postamte	Nr. 1.	5 Uhr 10 Min.	Früh	Bahnhöfe	Nr. 1.	5 Uhr 40 Min.	Früh
	Nr. 2.	9 " 20 "	VM.		Nr. 2.	9 " 45 "	VM.
	Nr. 3.	4 " 30 "	NM.		Nr. 3.	5 " — "	NM.
	Nr. 4.	9 " 35 "	Abds.		Nr. 4.	10 " 5 "	Abds.
im Bahnhöfe	Nr. 1.	5 " 30 "	Früh	Postamte	Nr. 1.	6 " — "	Früh
	Nr. 2.	9 " 40 "	VM.		Nr. 2.	10 " 5 "	VM.
	Nr. 3.	4 " 50 "	NM.		Nr. 3.	5 " 20 "	Abds.
	Nr. 4.	9 " 55 "	Abds.		Nr. 4.	10 " 25 "	"

Nr. 1. zum und vom Zuge Nr. 4 aus Legeny Michaly,
 Nr. 2. " " " " " 5 nach Mezölaborcz,
 Nr. 3. " " " " " 6 aus Mezölaborcz,
 Nr. 4. " " " " " 3 nach Legeny Michaly.

4. Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhöfe in Chyrow.

Vom Postamte	Nr. 1.	4 Uhr 50 M.	Früh	Bahnhöfe	Nr. 1.	5 Uhr 10 M.	Früh
	Nr. 2.	10 " — "	VMtg.		Nr. 2.	10 " 15 "	VMtg.
	Nr. 3.	4 " — "	NMtg.		Nr. 3.	4 " 15 "	NMtg.
	Nr. 4.	10 " 10 "	Abds.		Nr. 4.	10 " 25 "	Abds.
im Bahnhöfe	Nr. 1.	5 " — "	Früh	Postamte	Nr. 1.	5 " 20 "	Früh
	Nr. 2.	10 " 10 "	VMtg.		Nr. 2.	10 " 25 "	VMtg.
	Nr. 3.	4 " 10 "	NMtg.		Nr. 3.	4 " 25 "	NMtg.
	Nr. 4.	10 " 20 "	Abends		Nr. 4.	10 " 35 "	Abds.

Nr. 1. zum und vom Zuge Nr. 4 aus Legeny Michaly,
 Nr. 2. " " " " " Nr. 5 nach Mezölaborcz,
 Nr. 3. " " " " " Nr. 6 aus Mezölaborcz,
 Nr. 4. " " " " " Nr. 3 nach Legeny Michaly.

5. Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhöfe in Krościenko.

Vom Postamte	Nr. 1.	4 Uhr — M.	Früh	Bahnhöfe	Nr. 1.	3 Uhr 20 M.	Früh
	Nr. 2.	11 " — "	VM.		Nr. 2.	11 " 20 "	VM.
	Nr. 3.	3 " — "	NM		Nr. 3.	3 " 20 "	NM.
	Nr. 4.	11 " — "	Nachts		Nr. 4.	11 " 20 "	Nachts
im Bahnhöfe	Nr. 1.	4 " 10 "	Früh	Postamte	Nr. 1.	4 " 30 "	Früh
	Nr. 2.	11 " 10 "	VMtg.		Nr. 2.	11 " 30 "	VM.
	Nr. 3.	3 " 10 "	NMtg.		Nr. 3.	3 " 30 "	NM.
	Nr. 4.	11 " 10 "	Abds.		Nr. 4.	11 " 30 "	Nachts

Nr. 1. zum und vom Zuge Nr. 4 nach Przemyśl,
 Nr. 2. " " " " " 5 nach Mezölaborcz,
 Nr. 3. " " " " " 6 aus Mezölaborcz,
 Nr. 4. " " " " " 5 nach Legeny Michaly.

6 Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhöfe in Ustrzyki dolne.

Vom Postamte	Nr. 1.	3 Uhr 40 M.	Früh	Bahnhöfe	Nr. 1.	4 Uhr — M.	Früh
	Nr. 2.	11 " 35 "	VM.		Nr. 2.	12 " — "	Mittags
	Nr. 3.	2 " 35 "	NM.		Nr. 3.	3 " — "	NMtg.
	Nr. 4.	11 " 30 "	Nachts		Nr. 4.	11 " 45 "	Nachts
im Bahnhöfe	Nr. 1.	3 " 50 "	Früh	Postamte	Nr. 1.	4 " 10 "	Früh
	Nr. 2.	11 " 45 "	VM.		Nr. 2.	12 " 10 "	Mittags
	Nr. 3.	2 " 45 "	NM.		Nr. 3.	3 " 10 "	NM
	Nr. 4.	11 " 40 "	Nacht		Nr. 4.	11 " 55 "	Nachts

Nr. 1. zum und vom Zuge Nr. 4 nach Przemyśl,
 Nr. 2. " " " " " Nr. 5 nach Mezölaborcz,
 Nr. 3. " " " " " Nr. 6 aus Mezölaborcz,
 Nr. 4. " " " " " Nr. 3 nach Legeny Michaly.

7. Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhöfe in Olszanica.

Vom Postamte	Nr. 1.	3 Uhr — Min.	Früh	Bahnhöfe	Nr. 1.	3 Uhr 20 Min.	Früh
	Nr. 2.	12 " 20 "	Mittags		Nr. 2.	2 " — "	NM.
	Nr. 3.	12 " — "	Nachts		Nr. 3.	12 " 20 "	Nachts
im Bahnhöfe	Nr. 1.	3 " 15 "	Früh	Postamte	Nr. 1.	3 " 35 "	Früh
	Nr. 2.	12 " 35 "	Mittags		Nr. 2.	2 " 15 "	NM.
	Nr. 3.	12 " 15 "	Nachts		Nr. 3.	12 " 35 "	Nachts

Nr. 1. zum und vom Zuge Nr. 4 aus Legeny Michaly
 Nr. 2. " " " " " Nr. 5 nach Mezölaborcz und Nr. 6 aus Mezölaborcz
 Nr. 3. " " " " " Nr. 3 nach Legeny Michaly.

8. Deckelwagenfahrten zwischen dem Postamte in Lisko und dem Bahnhöfe in Olszanica

Vom Postamte	Nr. 1	11 Uhr	Nachts	Bahnhöfe	Nr. 1.	3 Uhr 20 M.	Früh
	Nr. 2.	11 " VMitt.			Nr. 2.	2 " — "	NM.
im Bahnhöfe	Nr. 1	12 Uhr	Nachts	Postamte	Nr. 1.	4 " 20 "	Früh
	Nr. 2.	12 " Mittags			Nr. 2.	3 " — "	NM.

Nr. 1. zum und vom Zuge 3 nach Legeny Michaly und Nr. 4 aus Legeny Michaly
 Nr. 2. " " " " " 5 " Mezölaborcz " " 6 " Mezölaborcz.

9. Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhöfe in Łukawica.

Vom Postamte	Nr. 1.	12 Uhr 30 M.	Nachts	Bahnhöfe	Nr. 1.	3 Uhr — Min.	Früh
	Nr. 2.	1 " — "	NMitt.		Nr. 2.	1 " 35 "	NM
im Bahnhöfe	Nr. 1.	12 " 40 "	Nachts	Postamte	Nr. 1.	3 " 10 "	Früh
	Nr. 2.	1 " 10 "	NM.		Nr. 2.	1 " 45 "	NM.

Nr. 1. vom und zum Zuge Nr. 3 nach Legeny Michaly und Nr. 4 aus Legeny Michaly
 Nr. 2. " " " " " 5 " Mezölaborcz " " 6 " Mezölaborcz

11. Jazdy szybkozowozowe między urzędem pocztowym w Sanoku a dworcem kolei w Zagórz.

z urzędu pocztow.	Nr. 1	11 godz.	m. przed poł.	z dworca kolei	Nr. 1	2 godz.	m. po połudn.
	Nr. 2	12	w nocy		Nr. 2	3	rano
na dworc. kolei	Nr. 1	11	50	w urzęd. poczt.	Nr. 1	2	50
	Nr. 2	12	50		Nr. 2	3	50

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz i Nr. 6 z Mezölaborcz
 Nr. 2 do i od pociągu Nr. 3 do Legeny-Michaly i Nr. 4 z Legeny-Michaly

12. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Szczawnem.

z urzędu pocztow.	Nr. 1	1 godz.	25 m. rano	z dworca kolei	Nr. 1	2 godz.	5 m. rano
	Nr. 2	10	40		Nr. 2	11	10
	Nr. 3	2	50		Nr. 3	3	15
na dworc. kolei	Nr. 1	1	25	w urzęd. pocztow.	Nr. 1	8	25
	Nr. 2	11	30		Nr. 2	11	30
	Nr. 3	3	10		Nr. 3	3	35

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 3 do Legeny-Michaly i Nr. 4 z Legeny-Michaly
 Nr. 2 do i od pociągu Nr. 4 z Mezölaborcz
 Nr. 3 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz

13. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Komańcza.

z urzędu poczt.	Nr. 1	12 godz.	50 m. w nocy	z dworca kolei	Nr. 1	2 godz.	35 m. rano
	Nr. 2	10	przed p.		Nr. 2	10	25
	Nr. 3	2	30		Nr. 3	3	50
na dworc. kolei	Nr. 1	1	rano	w urzęd. poczt.	Nr. 1	2	45
	Nr. 2	10	przed p.		Nr. 2	10	35
	Nr. 3	3	40		Nr. 3	4	po połudn.

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 4 z Legeny-Michaly i Nr. 3 do Legeny-Michaly
 Nr. 2 do i od pociągu Nr. 6 z Mezölaborcz
 Nr. 3 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz

14. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Łupkowie.

z urzęd. poczt.	Nr. 1	12 godz.	10 m. w nocy	z dworca kolei	Nr. 1	12 godz.	30 m. w nocy
	Nr. 2	2	55		Nr. 2	3	15
	Nr. 3	9	15		Nr. 3	9	40
	Nr. 4	4	20		Nr. 4	4	10
na dworc. cu kolei	Nr. 1	12	25	w urzęd. poczt.	Nr. 1	12	45
	Nr. 2	3	10		Nr. 2	3	30
	Nr. 3	9	30		Nr. 3	9	55
	Nr. 4	4	35		Nr. 4	4	55

Nr. 1 do i od pociągu Nr. 4 z Legeny-Michaly
 Nr. 2 do i od pociągu Nr. 3 do Legeny-Michaly
 Nr. 3 do i od pociągu Nr. 6 z Mezölaborcz
 Nr. 4 do i od pociągu Nr. 5 do Mezölaborcz

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 24. Maja 1874.

(1932 1—3) **Obwieszczenie.**
 L. 18.645. Celem zabezpieczenia dostawy sztru dla gościńców państwowych w Samborskim okręgu budowniczym na lata 1875, 1876 i 1877 odbędzie się dnia 25go Czerwca 1874 o godzinie 12tej w południe w Samborskim c. k. Starostwie licytacja za pomocą pisemnych ofert.
 Rzeczona dostawa sztru wynosi na 1875 rok 6446 przyzm po 54 stóp sześciennych w kwocie fiskalnej 19.548 złr. 12 ent.
 Bliższe warunki licytacji przegladując można w wymienionem Starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1875 wniesione być mają.
 Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie znajdują uwzględnienia. Z c. k. Namiestnictwa
 Lwów, dnia 26. Maja 1874.

(1958 1—3) **Obwieszczenie.**
 L. 2042/pr. Prezydent c. k. Wyższego Sądu krajowego we Lwowie JWny Pan Dr. Józef Schenk zamianował reskrytem z dnia 9. Maja 1874 l. 3984 na mocy §. 301 sprawy karnej dla drugiej zwyczajnej kadencji i osiedzeń Sądów przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Złoczowie, przewodniczącym Prezydenta tegoż Sądu: Janarego Krzywkowicza Poźniaka, a zastępcami przewodniczącego c. k. Radców Sądu krajowego przy rzeczonym c. k. Sądzie obwodowym Karola Poghiesa i Modesta Piaseckiego.
 Druga kadencja zwyczajna Sądów przysięgłych rozpoczyna się w skutek uchwały Lwowskiego c. k. Wyższego Sądu krajowego z 3. Lutego r. b. do l. 850 dnia 1. Sierpnia r. b. o godzinie 9. przed południem.
 Co niniejszem podaje się do publicznej wiadomości.
 Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
 Złoczów dnia 7. Czerwca 1874.

(1737 3—3) **Edykt.**
 L. 20.399. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania Szymona i Ewy Rusinów uchwałę z dnia 17. Kwietnia 1874 do l. 20.399 dozwolono wykreślenie następujących przy realności Nr. 6922¹/₄ a odnotowanych odmiennych uchwał a z 9. Stycznia 1852 L. 23.580 na prośbę Maryanny Goleckiej o uwidocznienie że na połowie gruntu l. 404¹/₄ dwa domy wybudowano jak Dom. 230 pag. 263 n. 10 haer.,

b) z 23. Lutego 1854 l. 1572 na prośbę Józefa Finiewicza o zahipotekowanie zwierzchniego prawa własności do gruntu pod l. 404¹/₄ jak Dom. 230. pag. 263 n. 15 haer. i c) z 30. Października 1852 L. 25.580 na prośbę Tomasza Goreckiego o zainstabulowanie praw z wyroków c. k. Sądu apelacyjnego z 27go Marca 1851 roku L. 5.515 i najwyższego Trybunału z 4. Marca 1852 l. 1545 w stanie biernym połowy realności pod l. 404¹/₄ jak Dom. 250. pag. 262 n. 12 on.
 Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym Maryannie Goleckiej, Józefowi Finiewiczowi i Tomaszowi Goreckiemu do rąk równocześnie w osobie Adw. Dra Brzezińskiego z zastępstwem Adwokata Dra Weissana ustanowionego kuratora.
 Wzywamy niniejszym edyktem Maryannę Goleckę, Józefa Finiewicza i Tomazę Goreckiego, aby w należywym czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypiszają. Z c. k. Sądu krajowego.
 Lwów dnia 17. Kwietnia 1874.

(1856 2—3) **Obwieszczenie.**
 L. 9.869. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wiadomo czyni, iż otwartą została upadłość co do majątku Schyli Schussla w Tarnowie zamieszkałego, a to co do całego tak ruchomego g dziełkolwiek znajdującego się jak i co do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, gdzie urządzenie upadłości z d. 25 Grudnia 1868 D. P. P. 869. Nr. 1. obowiązuje.
 Komisarzem tej upadłości mianowanym został c. k. radca Sądu krajowego Spławiniński, tymczasowym zaś zawiadowcą masy adw. Dr. Braun w Tarnowie.
 Wszyscy do tej masy upadkowej, jako wierzyciele jej, roszczenie mający, chociażby nawet i takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe w ciągu dni 60, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia w tutejszym Sądzie obwodowym, stosownie do przepisów urzędzenia upadłości unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych zgłosić, — i na posłuchaniu zaś w dniu 5. Sierpnia 1874 o godzinie 10tej z rana odbyć się mającym do likwidacji i do uporządkowania

11. Defelwagenfahrten zwischen dem Postamte Sanok und dem Bahnhofe in Zagórz.

Vom Postamte im Bahnhofe	Nr. 1.	11 Uhr	M.	NMtg.	Vom Bahnhofe im Postamte	Nr. 1.	2 Uhr	M.	NMtg.
	Nr. 2.	12		Nachts		Nr. 2.	3		Früh
	Nr. 1.	11	50	Früh		Nr. 1.	2	50	NMtg.
	Nr. 2.	12	50	Nachts		Nr. 2.	3	50	Früh

Nr. 1. zum und vom Zuge Nr. 5 nach Mezölaborcz und Nr. 6 aus Mezölaborcz
 Nr. 2. " " " " " " 3 " " Legeny Michaly und Nr. 4 aus Legeny Michaly.

12. Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Szczawnem.

Vom Postamte im Bahnhofe	Nr. 1.	1 Uhr	5 M.	Früh	Vom Bahnhofe im Postamte	Nr. 1.	2 Uhr	5 M.	Früh
	Nr. 2.	10	40	NMtg.		Nr. 2.	11	10	NMtg.
	Nr. 3.	2	50	NMtg.		Nr. 3.	3	15	NMtg.
	Nr. 1.	1	25	Früh		Nr. 1.	2	25	Früh
	Nr. 2.	11	30	NM.		Nr. 2.	11	30	NM.
	Nr. 3.	3	10	NM.		Nr. 3.	3	35	NM.

Nr. 1. zum und vom Zuge, Nr. 3 nach Legeny Michaly und Nr. 4 aus Legeny Michaly
 " 2. " " " " " " 6 aus Mezölaborcz
 " 3. " " " " " " 5 nach Mezölaborcz

13. Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Komańcza.

Vom Postamte im Bahnhofe	Nr. 1.	12 Uhr	50 M.	Nachts	Vom Bahnhofe im Postamte	Nr. 1.	2 Uhr	35 M.	Früh
	Nr. 2.	10		NM.		Nr. 2.	10	25	NM.
	Nr. 3.	3	30	NM.		Nr. 3.	3	50	NM.
	Nr. 1.	1		Früh		Nr. 1.	2	45	Früh
	Nr. 2.	10	10	NM.		Nr. 2.	10	35	NM.
	Nr. 3.	3	40	NM.		Nr. 3.	4		NM.

Nr. 1. zum und vom Zuge, Nr. 4 aus Legeny Michaly und Nr. 3 nach Legeny Michaly
 " 2. " " " " " " 6 " " Mezölaborcz.
 " 3. " " " " " " 5 nach Mezölaborcz.

14. Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Łupków.

Vom Postamte im	Nr. 1.	12 Uhr	10 M.	Nachts	Vom Bahnhofe im	Nr. 1.	12 Uhr	30 M.	Nachts
	Nr. 2.	2	55	Früh		Nr. 2.	3	15	Früh
	Nr. 3.	9	15	NMtg.		Nr. 3.	9	40	NMtg.
	Nr. 4.	4	20	NMtg.		Nr. 4.	4	40	NMtg.
	Nr. 1.	12	45	NMtg.		Nr. 1.	12	25	Mn. Nachts
	Nr. 2.	3	30	Früh		Nr. 2.	3	10	Früh
	Nr. 3.	9	55	NMtg.		Nr. 3.	9	30	NMtg.
	Nr. 4.	4	55	NMtg.		Nr. 4.	4	35	NMtg.

Nr. 1 zum und vom Zuge Nr. 4 aus Legeny Michaly
 Nr. 2 zum und vom Zuge Nr. 3 nach Legeny Michaly
 Nr. 3 zum und vom Zuge Nr. 6 aus Mezölaborcz.
 Nr. 4 zum und vom Zuge Nr. 5 nach Mezölaborcz.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg am 24. Mai 1874.

nia podać.
 Tak ogłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie. Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub zamianowania innego zawiadowcy masy lub jego zastępcy tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 14 Lipca 1874 o godzinie 10tej z rana, na którym stawić się mają wierzyciele ze stosownymi dokumentami roszczenia ich wykazujące.
 Zarazem przypomnia się wierzycielom nie mieszkającym ani w Tarnowie ani w obrębie orzecwa tutejszego c. k. Sądu delegowanego miejsciego, że gwoli §. 111. obowiązuja się doniesić sądowi o obranym przez siebie a w Tarnowie mieszkającym pełnomocnikowi do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarza — upadłości — na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony. Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania upadkowego zamieszczane będą w urzędowym Dzienniku Lwowskim.
 Z c. k. Sądu obwodowego.
 Tarnów dnia 28. Maja 1874.
 (1881 2—3) **Edykt.**
 L. 16.208. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym Edyktem do powszechnej wiadomości podaje, iż celem zaspokojenia sumy 10.000 złr. a. w. z 50/100 od dnia 1. Lutego 1870, aż do zapłaty całkowitego kapitału bieżącymi kosztami sądowymi w ilości 7 zł. 98 ct. w. a. kosztami egzekucyjnymi w ilości 15 zł. 93 ct. w. a. już przyznanymi, i kosztami obecnego podania w ilości 307 zł. 83 ct. w. a. egzekucyjną sprzedaż dóbr Czerlany z przyległościami Stodułki i Ebenau dłużnika Zygmunta Kotkowskiego własnych, na rzecz gminy miasta Gródka pod następującymi warunkami licytacyjnymi dozwolona została.
 1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w ilości 91.216 złr. w. a. po niżej której pomienione dobra sprzedane nie będą.
 2. Dobra te sprzedane będą ryczałtem, nie ręcząc za żadną rubrykę dochodów,

jak i za jakość i ilość te dobra stanowiących przedmiotów.
 3. Każdy chęć kupienia mający ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w ilości 5.000 zł. w. a. a to albo w gotówce, albo w książeczkach galic. kasy oszczędności, albo w czekach galic. banku hipotecznego, albo w gal. obligacjach indemnizacyjnych, albo w listach zastawnych galic. Instytutu kredytowego ziemskiego, jednakże obligacje i listy wedle ostatniego kursu w „Gazecie Lwowskiej“ notowanego, — do rąk komisyji licytacyjnej, — które wadium najmniejszej ofiarującemu w cenę kupna wracowanym, innym licytantom zaś po skończonej licytacji zwróconem zostanie.
 Licytacja ta odbędzie się na dwóch terminach to jest w dniu 19. Sierpnia 1874 i w dniu 23. Września 1874 r. każdą razą o godzinie 10tej przed południem.
 Resztę warunków i ekstrakt tabularny jak i akt oszacowania wolno chęć kupienia mającym w Registraturze sądowej przejrzeć.
 O tem zawiadamia się strony spór wiodące i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 14. Lutego 1874 do tabuli byli weszli, albo którymby niniejsza uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź przyczyną doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego niniejszem kuratora adwok. Dra Goreckiego i tegoż zastępcę adw. Dr. Horwata również i niniejszym edyktem z tym dodatkiem, iż stosownie do dekretu nadw. z d. 16. Czerwca 1847 Nr. 20.313 i cyrk. gub. z d. 3go Lipca 1847 Nr. 41978 dalsze zawiadomienie wierzycieli w tej sprawie nie nastąpi, i że ich jest rzeczą obrać sobie zastępcę do strzeżenia ich praw i tegoż oznajmić sądowi.
 Z c. k. Sądu krajowego.
 Lwów dnia 25. Kwietnia 1874.
 (1895 2—3) **Edykt.**
 L. 3.090. C. k. Sąd powiatowy w Brzesku w drodze dalszej egzekucyi wyroku c. k. Sądu krajowego w Krakowie z 24. Czerwca 1867 l. 10.397 zatwierdzonego wyrokiem c. k. Sądu wyższego z 16. Czerwca 1869 l. 5550 tudzież uchwały z 19. Stycznia 1870 l. 19.790 celem zaspokojenia przyznanej Fran-

